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I OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIASTA I GMINY GĄBIN 

I.1. Położenie geograficzne Miasta i Gminy Gąbin 

Miasto i Gmina Gąbin leży w województwie mazowieckim, 100 km na zachód od 

Warszawy. Od strony północno-wschodniej graniczy z Wisłą (na odcinku 12 km), a także 

częściowo z Płockiem, Gminą Łąck, Gminą Słubice oraz gminami powiatu 

gostynińskiego: Sannikami, Pacyną i Szczawinem Kościelnym. Na powierzchni 146 km2, 

stanowiącej obszar gminy zamieszkuje ponad 11 tys. osób. Tereny leśne, otaczające 

Gąbin, największe w okolicach Warszawy i Łodzi jeziora oraz przepiękne tereny 

pomiędzy Wisłą, a otuliną Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w sposób 

znaczący zwiększają atrakcyjność turystyczną regionu.   

 Miasto i Gmina Gąbin dysponuje dużą powierzchnią inwestycyjną pod 

budownictwo mieszkaniowe i letniskowe, a także terenami pod działalność inwestycyjną                    

i gospodarczą. Posiada również bardzo dobre warunki dla rozwoju rolnictwa.                   

W zachodniej części Gąbina – na obszarze około 90 ha, realizowany jest projekt 

utworzenia Gąbińskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego. 

Umiejscowienie Miasta i Gminy Gąbin na obszarze powiatu płockiego oraz 

województwa mazowieckiego prezentują dwie grafiki znajdujące się poniżej. 
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I.2. Władze lokalne 

Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. Gmina posiada 

osobowość prawną, wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność.  

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Miasta i Gminy, która 

rozpatruje i rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej 

kompetencjach. W celu sprawnej organizacji pracy, Rada ze swojego składu powołuje 

stałe komisje do realizacji poszczególnych zadań. 

W stosunkach publicznoprawnych Miasto i Gminę Gąbin reprezentuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Gąbin, który wykonuje uchwały podejmowane przez Radę, realizuje 

zadania gminy wynikające z przepisów prawa i nadzoruje realizację zadań bieżących. 

Burmistrz wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy, którego jest 

kierownikiem. 

Bezpośredni nadzór nad pracą Urzędu Miasta i Gminy sprawuje Sekretarz Gminy, 

natomiast zakres zadań związanych z gospodarką finansową Miasta i Gminy Gąbin oraz 

realizacją budżetu należy do Skarbnika Gminy. 

 

Struktura organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie obejmuje następujące 

stanowiska pracy: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy – Krzysztof Mieczysław Jadczak  
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2. Sekretarz Gminy – Joanna Stańczak 

3. Skarbnik Gminy – Aleksandra Kłys 

4. Samodzielne stanowisko ds. oświaty – 1 etat 

5. Referat Organizacyjny – 5 etatów 

6. Referat Finansowy – 13 etatów 

7. Referat ds. Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Gruntami – 11 etatów 

8. Referat Spraw Obywatelskich – 3 etaty 

9. Referat ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych i Promocji – 3 etaty  

10. Samodzielne stanowisko Radcy Prawnego – ½ etatu 

11. Stanowiska pomocnicze – 14 etatów (w tym: 2x1/2 etatu) 

12. Do jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Gąbin należą: 

o Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie 

o Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gąbinie 

o Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie 

o Szkoła Podstawowa im. Stanisława Władysława Reymonta w Czermnie 

o Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach 

o Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym Grabiu 

o Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu 

o Szkoła Podstawowa im. Obrońców Dobrzykowa z 1939 r. w Dobrzykowie 

o Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia I w Gąbinie 

o Przedszkole Samorządowe w Dobrzykowie 

o Punkt Przedszkolny w Nowym Grabiu  

o Szkoła Muzyczna I Stopnia im. St. Moniuszki w Gąbinie 

o Żłobek Samorządowy w Gąbinie 

o Żłobek Samorządowy w Nowym Grabiu 

o Miejsko-Gminna Biblioteka w Gąbinie 

o Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie  

Rada Miasta i Gminy Gąbin swą kadencję rozpoczęła w 2018 roku.                                               

Do 31 grudnia 2021r.  odbyła  43 sesji , podjęła łącznie 311 uchwał ( w tym,  w roku 

2021  -13  posiedzeń   i  83 uchwały).  
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Rada Miasta i Gminy Gąbin liczy łącznie 15 członków: 

1. Bedyk Jan 

2. Fortuński Leszek Piotr 

3. Jakubowski Zbigniew 

4. Kędzia Leszek Karol 

5. Ledzion Krzysztof 

6. Nowacki Tomasz 

7. Ostrowska Dominika 

8. Sikorska Alicja 

9. Smożewska Wanda Barbara 

10. Sobiecki Czesław Tadeusz – Wiceprzewodniczący Rady 

11. Walburg Tadeusz 

12. Wąsik Marta 

13. Wierzbicki Jan Marek 

14. Wilgocki Edward Ryszard – Przewodniczący Rady 

15. Ziółkowski Jakub 

Spośród wyżej wymienionych Radnych, wybrano członków komisji działających 

przy Radzie Miasta i Gminy Gąbin: 

o Komisji Rewizyjnej  

o Komisji ds. Budżetu 

o Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 

Publicznego 

o Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Ochrony Środowiska 

  Sesje Rady Miasta i Gminy Gąbin powinny odbywać się nie rzadziej niż raz na 

kwartał, jednak częstotliwość dyktowana jest potrzebami omawiania zadań 

realizowanych przez Miasto i Gminę. Sprawia to, że – poza okresem letnim – sesje 

zwoływane są przeciętnie raz w miesiącu. Pracownik Biura Rady zamieszcza w 

Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.gabin.pl) uchwały Rady Miasta i Gminy, 

protokoły z sesji oraz pozostałe informacje. Obsługę prawno-organizacyjną i techniczno-

kancelaryjną Rady i jej organów oraz radnych sprawuje Biuro Rady. Do zadań Biura 

Rady należy również współpraca z jednostkami pomocniczymi gminy tj. sołtysami, która 

polega na prowadzeniu dokumentacji z działalności tych jednostek, uczestniczeniu w 
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zebraniach mieszkańców i sprawozdawczo-wyborczych organów jednostek 

pomocniczych. 

Łącznie z miastem w obrębie administracyjnym Miasta i Gminy Gąbin występują  

33 miejscowości (miasto i 32 wsie) w  27 sołectwach, zgodnie z poniższą mapą: 
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I.3. Współpraca z rządem i samorządami 

 

Miasto i Gmina Gąbin prowadzi szeroko rozwiniętą współpracę                           

z rządem i  innymi samorządami. 

Miasto i Gmina Gąbin jako jednostka samorządu terytorialnego współpracuje z innymi 

podmiotami samorządowymi oraz wojewodą prowadząc wspólne działania inwestycyjne oraz 

realizując działania na rzecz mieszkańców i szeroko pojętego rozwoju całego regionu.  

Do najważniejszych form współpracy zaliczyć można wspólną realizację inwestycji (również ze 

wsparciem środków krajowych) w tym budowę i remonty dróg– gminnych,  powiatowych i 

wojewódzkich. Ponadto realizowane są partnerskie działania na rzecz rozwoju lokalnej 

społeczności, administracji oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin.  

W roku 2021 Miasto i Gmina Gąbin współpracowało z innymi samorządami i wojewodą w 

obszarze pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań na terenie Miasta i Gminy 

Gabin. Łączna kwota pozyskanych w 2021 roku środków zewnętrznych wyniosła 

9 141 039,31zł, co stanowi 12,78% dochodów budżetowych ogółem. Ze środków 

rządowych największą dotację stanowiło uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Łączny 

wpływ na realizację inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych wyniósł  4 481 641 zł, w 

tym 300 000 zł na inwestycje wodociągowe oraz 4 181 641 zł na inwestycje kanalizacyjne. 

Pozyskaliśmy również dotacje z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w dwóch edycjach na 

kwotę 1 987 885,34 zł.  Miasto i Gmina Gąbin otrzymało wsparcie z budżetu państwowego 

na zadania dot. utrzymania i opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Żłobku Samorządowym                

w Nowym Grabiu, Gąbinie; utworzenia 16 miejsc opieki w Żłobku Samorządowym                          

w Dobrzykowie, dofinansowania klubu Senior+ oraz realizacji Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa w szkołach podstawowych z terenu gminy Gąbin. Ze środków 

unijnych dystrybuowanych przez Województwo Mazowieckie w ramach Programu Ochrony 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, na realizację operacji typu „Gospodarka wodna”, 

poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną                          

i w oszczędzanie energii” - Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kępina 

rozliczono I etap robót budowlanych oraz otrzymano refundację zaangażowanych środków 

w kwocie 1 513 260 zł. Realizowany był projekt pn. Mazowiecki program przygotowania 

szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego. Dzięki współpracy z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie zakupiono i przekazano do 
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Szkoły Podstawowej w Gąbinie sprzęty o łącznej wartości 116 537,58zł. W przekazany 

zestaw wchodziły m.in. komputery oraz tablica multimedialna. Poza sprzętem 

elektronicznym do szkoły dostarczono również oprogramowanie o wartości 18 071,00zł 

oraz zapewniono szkolenia nauczycielom i grupie uczniów pracujących w trybie zdalnym                

w związku z pandemią COVID-19. Pozyskane zostały również środki (z budżetu 

Województwa Mazowieckiego) na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla lokalnych OSP, 

remont strażnicy OSP w Topólnie, budowę drogi gminnej w Ludwikowie, montaż 

oświetlenia solarnego na terenie gminy. Z kolei z budżetu Powiatu Płockiego samorząd 

Miasta i Gminy Gąbin otrzymał dotację na zadania bieżące realizowane przez OSP na kwotę 

17 300zł. Warto dodać, iż lokalny samorząd współpracuje również z gminą-miastem Płock 

w zakresie organizacji transportu zbiorowego pomiędzy poszczególnymi jednostkami 

samorządu terytorialnego.  

Miasto i Gmina Gąbin posiada gminę partnerską – francuskie Saint Barthelemy d’Anjou 

(położoną w Kraju Loary w departamencie Maine i Loara). Współpraca, rozwijana od 2002 roku 

opiera się na wymianie doświadczeń w zakresie administracji, szkolnictwa, przedsiębiorczości               

a także w sferze NGO. Organizowane są wymiany mieszkańców oraz wizyty przedstawicieli 

samorządowych różnego szczebla zarówno w Mieście i Gminie Gąbin jak i gminie Saint 

Barthelemy d’Anojou.  

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin podjął również współpracę z norweską gminą Sveio. Podpisany 

w 2013 roku list intencyjny, dotyczy współpracy w zakresie zarządzania mieniem komunalnym 

oraz jednostkami komunalnymi a także rozwiązywaniem problemów społecznych i włączaniem 

NGO w aktywne działania na rzecz rozwoju JST.  

 

Miasto i Gmina Gąbin od roku 1994 współpracuje i działa w ramach Związku Gmin Regionu 

Płockiego. Wspólnie realizuje liczne projekty w tym: Program Aktywnej Edukacji, Region Płocki 

Regionem Europejskim, Program Azbestowy, odławianie bezdomnych zwierząt, rekultywacja 

składowisk odpadów czy termomodernizacja budynków użyteczności publicznej a także 

modernizacja i przebudowa dróg. W roku 2021 poprzez ZGRP udało się min. Zutylizować azbest 

na kwotę 30 000,00 zł (100% dofinansowanie w ramach WFOŚiG).  

 

Dzięki współpracy z Lokalną Grupą Działania Aktywni Razem, lokalny samorząd realizuje 

projekty związane ze zrównoważonym rozwojem obszarów wiejskich oraz miasta Gąbin. 

Partnerskie projekty, prowadzone na linii JST – Grupa Aktywni Razem a także JST – Organizacje 
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Pozarządowe umożliwiają podnoszenie komfortu życia mieszkańców poprzez poprawę otoczenia, 

rozwój turystyki, rekreacji oraz perspektyw rozwojowych gminy. Grupa Aktywni Razem 

umożliwia wykorzystanie funduszy grantowych finansowanych z budżetu UE. 

 

Miasto i Gmina Gąbin aktywnie współpracuje jako członek ze Stowarzyszeniem Gmin 

Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego. W ramach współdziałania rozwijana jest 

proekologiczna infrastruktura techniczna, turystyczna sportowa. Rozwijana jest także szeroko 

pojęta kultura i regionalne tradycje.  

 

Lokalny samorząd od 1994 roku jest stowarzyszony z innymi gminami w ramach Związku Gmin 

Regionu Płockiego. Funkcjonowanie w strukturach ww. organizacji umożliwia lepsze 

wykorzystanie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych oraz ułatwia wiele działań 

inwestycyjnych i administracyjnych  

 

Gmina Gąbin jest również członkiem Związku Miast Polskich. 
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I.4. Liczba i struktura ludności 

 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin mieszka 10 935osób (stan na 31 grudnia 2021r.), 

z czego 164 osoby zameldowane są na pobyt czasowy.  

Analizując liczbę ludności w ostatnich latach, można zaobserwować 

utrzymywanie się jej na zbliżonym poziomie. Prognozy demograficzne przewidują proces 

niewielkiego, ale systematycznego zwiększania się liczby ludności na terenie Miasta                  

i Gminy Gąbin. 

Poniższy wykres przedstawiają liczbę ludności (zameldowaną na pobyt stały)                         

z podziałem na płeć w latach 2018-2021. 

 

 

 

W poszczególnych miejscowościach na terenie miasta i gminy Gąbin obserwuje 

się wzrost liczby ludności. Przykładem takiej miejscowości jest wieś Górki, w której na 

koniec roku 2015 zamieszkiwało 446 osób natomiast na koniec 2021r. 516 osób. Drugim 

przykładem jest wieś Nowe Grabie , gdzie wzrost liczby ludności przedstawia się                           

w następujący sposób rok 2015 – 658  mieszkańców, rok 2021 - 783 mieszkańców.  

Wzrost liczby ludności  na tym terenie jest efektem polityki planowania 

przestrzennego prowadzonej przez Gminę Gąbin – duża oferta działek budowalnych 
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przyciąga inwestorów indywidualnych, powstają nowe osiedla domów jednorodzinnych, 

sprowadzają się nowi mieszkańcy głównie z pobliskiego Płocka.  

Nie bez znaczenia dla wzrostu liczby ludności w w/w miejscowościach  pozostaje 

również fakt wysoko rozwiniętej sfery oświatowej – łatwy dostęp do żłobków, 

przedszkoli  

i szkół – efekt polityki opiekuńczej do lat 3 i oświatowej prowadzonej przez Gminę 

Gąbin, zachęca do osiedlania się. Ponadto dodatkowym atutem jest właściwa polityka 

komunikacyjna prowadzona przez Gminę Gąbin – łatwe połączenie z Płockiem poprzez 

sieć komunikacji miejskiej również zachęca do zamieszkania w gminie Gąbin.  

 

Dokonując analizy ludności zamieszkującej miasto i gminę Gąbin należy 

podnieść, że gminę charakteryzuje wysoki udział ludności w wieku nieprodukcyjnym w 

stosunku  

do ludności w wieku produkcyjnym. Trend ten, podobnie jak w całym kraju, pogłębia się 

z każdym rokiem.  
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Urodzenia mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Gąbin odbywają się w pobliskich 

szpitalach w mieście Płocku, Gostyninie oraz Kutnie. Rejestrowane w tutejszym Urzędzie 

Stanu Cywilnego urodzenia  dotyczą transkrybowanych aktów urodzenia dzieci poza 

granicami Polski. 

 

Rejestracja małżeństw prowadzonych przez Urząd Stanu Cywilnego w Gąbinie  

dotyczy ślubów, które odbyły się w kościele katolickim w Gąbinie, Dobrzykowie, 

Czermnie i Troszynie Polskim, a także udzielone śluby cywilne.  
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Liczbę zarejestrowanych małżeństw przedstawia poniższy wykres. 

 

 Liczba zarejestrowanych zgonów, jakie nastąpiły na terenie Miasta   i Gminy 

Gąbin w latach 2018-2021 kształtowała się w przedstawiony na poniższym wykresie 

sposób. 
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I.5. Podmioty gospodarcze działające na terenie MiG Gąbin 

Gmina jest ważnym ośrodkiem życia gospodarczego. Na jej terenie działają różne 

podmioty gospodarcze, np. przedsiębiorstwa produkcyjne, usługowe, handlowe, rolne, 

gospodarstwa domowe . Pracując w tych przedsiębiorstwach, mieszkańcy gminy tworzą 

dobra materialne i dzięki nim zaspokajają swoje potrzeby, a jednocześnie wpływają na 

rozwój gospodarczy gminy.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku  w Centralnej Ewidencji i Informacji                             

o Działalności Gospodarczej prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju na terenie miasta          

i gminy Gąbin  aktywnych było 638 podmiotów gospodarczych.  

 

Tabela nr 1.  Liczba zarejestrowanych podmiotów wg miejsca prowadzenia działalności 

gospodarczej na dzień 31 grudnia 2021 roku.  

Lp. Miejscowość Liczba przedsiębiorców 

1. Gąbin 293 
2. Czermno 14 

3. Dobrzyków 37 

5. Górki 38 

6. Góry Małe 23 

7.  Grabie Polskie 8 

8. Guzew 14 

9. Jadwigów 0 

10. Kamień Słubice 2 

11. Karolew 3 

12. Kępina 10 

13. Koszelew 20 

14. Lipińskie 8 

15. Nowa Korzeniówka 15 

16. Nowe Grabie 77 

17. Nowe Wymyśle 6 

18. Nowy Kamień 6 

19. Nowy Troszyn 11 

20. Okolusz 2 

21. Piaski 0 

22. Potrzebna 11 

23. Przemysłów 8 

24 Stara Korzeniówka 3 

25. Stary Kamień 12 

26. Strzemeszno 4 

27. Topólno 10 
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28. Troszyn Polski 3 

Razem: 638 

 

Większość z nich to małe, często rodzinne firmy działające na zasadzie 

samozatrudnienia, ale działają też prężnie firmy zatrudniające po kilkadziesiąt osób. 

    Najlepiej rozwiniętymi i wykazującymi ciągły wzrost rodzajami działalności są handel   

i usługi.  

Poniższa tabela przedstawia liczbę zarejestrowanych podmiotów wg rodzaju działalności 

gospodarczej na dzień 01 stycznia 2021 roku.  

Lp. Rodzaj działalności Liczba zarejestrowanych 

podmiotów 

1. Budownictwo 289 

2. Handel 145 

3. Usługi  123 

4. Edukacja 15 

5. Opieka zdrowotna 21 

6. Transport drogowy 45 

RAZEM 638 

 

 

 

I.6. Gąbińska Strefa Rozwoju Gospodarczego 

Przełomowym etapem  wykorzystania terenów inwestycyjnych w celu utworzenia 

strefy gospodarczej był rok 2018 i 2019 kiedy to powstawała południowozachodnia 

obwodnica Gąbina, która otworzyła zupełnie nowe możliwości rozwojowe i strategiczne 

dla miasta jak i dla całego regionu. Widząc ogromne perspektywy rozwoju lokalny 

samorząd na wniosek Burmistrza przegłosował utworzenie Gąbińskiej Strefy Rozwoju 

Gospodarczego „Przy obwodnicy”, zlokalizowaną w pobliżu wspomnianej inwestycji, 

w zachodniej części miasta Gąbin.             (Obecnie na obszarze wyznaczonej Gąbińskiej 

Strefy Rozwoju Gospodarczego   działa  już 16 przedsiębiorstw). 

Budowa obwodnicy trwała szesnaście miesięcy. Już 17 grudnia 2019r. nastąpił 

odbiór techniczny inwestycji i od tego momentu przygotowywane były wszystkie 

wymagane prawem procedury oddania do użytku przez Wojewódzkiego Inspektora 
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Nadzoru Budowlanego. 9 kwietnia 2020r. oficjalnego otwarcia największej inwestycji 

w historii miasta dokonali: 

Marszałek Województwa Mazowieckiego – Adam Struzik 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin – Krzysztof Jadczak 

Dyrektor MZDW – Tomasz Dąbrowski 

 

 

Na przełomie roku 2019 i 2020, wybudowano łącznik obwodnicy, tworzący połączenie 

między obwodnicą a dotychczasowym odcinkiem drogi wojewódzkiej 577. Zadanie 

realizował samorząd Miasta i Gminy Gąbin, dzięki wsparciu finansowemu Województwa 

Mazowieckiego oraz środków rządowych z Funduszu Dróg Samorządowych. Od 5 marca 

kierowcy mogli już korzystać z nowej przeprawy drogowej, łączącej drogę wojewódzką 

z obwodnicą miasta. 

Strefa docelowo obejmować ma około 90ha. Obecnie trwają prace nad zmianą 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego.  
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Tereny „Strefy Rozwoju Gospodarczego” z uwzględnieniem obecnego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego: 

 

 

 

 

Zapowiedziana w 2019r. przez Burmistrza informacja o podjęciu działań w kierunku 

kolejnej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy w celu jego 

dostosowania do aktualnych potrzeb i wymogów, związanych z działaniami 

inwestycyjnymi na ziemi gąbińskiej w roku 2020r. zaowocowała intensywnymi pracami 

nad Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. 

Wspomniane opracowanie jest niezbędne do przygotowania zmian PZP – który jest w 

chwili obecnej równolegle przygotowywany – tak by maksymalnie przyspieszyć termin 

jego uchwalenia.  

W przyszłości planowane jest rozszerzenie terenów pod działalność gospodarczą a także 

dopuszczenie inwestowania w nowoczesne technologie energetyczne, które w roku 

1997r. nie były jeszcze tak popularne i rozwinięte. Zmiana planu ma również skorygować 

błędy związane z konkretnymi, pojedynczymi działkami w skutek wielu procesów 

administracyjnych, podziału i zmiany własności gruntów jakie zachodziły w okresie 

1997r. – 2005r. Należy wspomnieć, że wszystkie te działania są wstępem do 

kompleksowej zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla całego Miasta                    

Tereny inwestycyjne w obecnym PZP 

Tereny inwestycyjne w obecnym PZP - zagospodarowane 

Tereny planowane do przekształcenia w zmianie PZP 

 

 



20 
 
 

i Gminy Gąbin, nad którą prace rozpoczną się niezwłocznie po zakończeniu obecnie 

prowadzonej procedury. 

 

 

Mimo dużego zaangażowania w 2021r. w walkę z pandemią COVID-19 prace nad 

tworzeniem Gąbińskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego „Przy obwodnicy” nie uległy 

żadnym opóźnieniom. Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin, odbył szereg spotkań zarówno                

w trybie online jak i bezpośrednio spotykając się z potencjalnymi inwestorami oraz 

przedsiębiorcami z terenu Miasta i Gminy Gąbin. 

I.7. Organizacje pozarządowe działające na terenie miasta i gminy 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi to ważny element działalności gminy. 

 Do zadań samorządu należą: 

o wymiana informacji o planowanych kierunkach działalności i wspólne 

realizowanie celów; 

o pomoc w nawiązywaniu kontaktów regionalnych, ponadregionalnych                               

i międzynarodowych; 

o prowadzenie i uaktualnianie bazy danych organizacji pozarządowych na terenie 

Miasta i Gminy Gąbin; 

o udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń na organizację spotkań, 

konferencji; 
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o pomoc rzeczowa  (korzystanie z kserokopiarki, faxu, telefonu, Internetu itp.); 

o obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin inicjatyw 

realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

o udostępnianie na stronie internetowej informacji dotyczących organizacji                      

i współpracy tych organizacji z Urzędem; 

o udział w forach i spotkaniach poświęconych tematyce współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i przekazanie nowo zdobytych informacji stowarzyszeniom                        

i fundacjom; 

o pomoc przy pisaniu wniosków w celu pozyskania środków zewnętrznych przez 

organizacje pozarządowe; 

o współpraca ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Aktywni Razem oraz 

Stowarzyszeniem Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego w Łącku przy 

realizacji wspólnych projektów. 

o  

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin w 2021 roku  funkcjonowały  64 organizacje 

pozarządowe, tj: 

Nazwa NGO Obszar 

działalności 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czermnie 
B

ez
p

ie
cz

eń
st

w
o
 Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzykowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gąbinie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Grabiu Polskim 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lipińskie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Kamieniu 

Ochotnicza Straż Pożarna w Strzemesznie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Topólnie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Troszynie Polskim 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Gąbińskiej 

K
u

lt
u

ra
 i

 

R
ek

re

ac
ja

 

Związek Piłsudczyków oddział w Gąbinie 
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Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 

Stowarzyszenie Współpracy Mieszkańców Gminy Gąbin z Mieszkańcami 

Francuskiej Gminy Saint Barthelemy d’Anjou 

Stowarzyszenie Obrońców Doliny Iłowsko-Dobrzykowskiej 

Stowarzyszenie Pro Patria – Lokalni Patrioci 

Stowarzyszenie Lipińskie 

Stowarzyszenie Gaudium 

Stowarzyszenie Gąbin na Żądanie 

Amatorski Teatr Niewielki z Gąbina 

Gąbińskie Stowarzyszenie Kulturalne 

Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola im. Króla Maciusia I w Gąbinie 

Stowarzyszenie Przystań 624 

Stowarzyszenie Iuvenes na rzez Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica  

w Gąbinie oraz lokalnej społeczności 

Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Gąbin 

Lampas – stowarzyszenie na rzecz edukacji i kultury, działające przy Szkole 

Podstawowej  im. Marii Konopnickiej w Gąbinie      

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły w Nowym Grabiu Otwarte 

Drzwi 

Gąbiński Klub Rowerowy Gąbin Team 

S
p

o
rt

 

Klub Sportowy Silni i Zdrowi 

Ludowy Klub Sportowy Unia w Czermnie 

Miejski Klub Sportowy Błękitni Gąbin 

Miejski Uczniowski Klub Sportowy 

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Mikołaj w Gąbinie 

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Gąbin 

Polski Związek Wędkarski Koło PZW Oddział Gąbin 
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Stowarzyszenie Gąbin Biega 

Stowarzyszenie MUKS Tandem Gąbin 

Stowarzyszenie Yacht Club - Prestige 

Uczniowski Klub Sportowy Sakura Judo 

Koło Gospodyń Wiejskich Dobrzykowianki w Dobrzykowie 

K
o
ła

 G
o
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o

d
y

ń
 

W
ie

js
k

ic
h

 

Koło Gospodyń Wiejskich Lipinianki w Lipińskie 

Koło Gospodyń Wiejskich Nowe Grabianki w Nowym Grabiu 

Koło Gospodyń Wiejskich Polskie Grabianki w Grabiu Polskim 

Koło Gospodyń Wiejskich Troszynianki w Troszynie Polskim 

Koło Gospodyń Wiejskich w Czermnie 

Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Kamieniu 

Koło Gospodyń Wiejskich w Topólnie 

Koło Łowieckie Jenot 

K
o
ła

 Ł
o
w

ie
ck

ie
 

Koło Łowieckie Kania w Gąbinie 

Warszawskie Koło Łowieckie Mszary 

Wojskowe Koło Łowieckie 120 Sokół w Gąbinie 

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Nowym Troszynie 

S
p
ó
łd

zi
el

n
ie

 

R
o
ln
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Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Koszelewie 

Bank Spółdzielczy w Gąbinie 

F
in

an
se

 

Stowarzyszenie Bezpieczna i Czysta Gmina - Jadwigów     

E
k

o
lo

g
ia

 

Stowarzyszenie Bezpieczna i Czysta Gmina      

Nadwiślańska Organizacja Ekologiczna 

Stowarzyszenie Perła 

In
n e 

N
G O
 

Stowarzyszenie Bezpieczna Przystań na Rzecz Domu Pomocy Społecznej w 
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Koszelewie 

Stowarzyszenie Producentów Polskich Szkółkarska Grupa Centrum 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Aktywni Razem 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Rozwoju Północnego Mazowsza 

Spółdzielnia Socjalna Color 

Fundacja Nie Damy Się 

Branżowy Związek Zawodowy Pracowników przy Domu Pomocy Społecznej 

w Koszelewie 

 

 

 

W roku 2021 najwięcej funkcjonowało organizacji i stowarzyszeń o charakterze 

kulturalnym i rekreacyjnym (17). Stanowiły one 27% wszystkich ujętych w rejestrze 

organizacji pozarządowych. Kolejne były stowarzyszenia sportowe (12), stanowiące 19% 

całości NGO w Mieście i Gminie Gąbin. Na obszarze gminy prowadzą działalność 

Ochotnicze Straże Pożarne (9). Ich liczba przekłada się na 14% wszystkich organizacji. 

Koła Gospodyń Wiejskich (8) stanowią 13% działalności NGO, zaś Koła Łowieckie (4) 

to 6%. Nieco mniej, bo 5% stanowią organizacje związane z szeroko pojętą ekologią (3). 

Spółdzielnie rolnicze (2) i ekonomia to kolejno 3% i 2% wszystkich NGO na terenie 

gminy. Pozostałe organizacje, nie dające zakwalifikować się do konkretnej kategorii (8) 

to 13% całości. 
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W latach 2018-2021 widać wyraźną tendencję wzrostową w aktywności organizacji 

pozarządowych na terenie Miasta i Gminy Gąbin. Rok 2018 to 55 funkcjonujących NGO. 

W kolejnym roku było ich 60. To wzrost w stosunku rocznym o ponad 9%. W roku 2021, 

mimo panującej trudnej sytuacji, spowodowanej epidemią COVID-19, na obszarze 

Miasta i Gminy Gąbin działały 64 organizacje pozarządowe. Od 2018 roku liczba 

stowarzyszeń powiększyła się więc o 9, czyli o ponad 16%. W roku 2021, względem roku 

poprzedniego liczba stowarzyszeń nie uległa zmianie.  

 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Miasto i Gmina Gąbin 

prowadzi działania wspierające, mające na celu nie tylko pomoc finansową i rzeczową, 

ale również merytoryczną. Sztandarowym programem gminnym jest otwarty konkurs na 

55

60

64 64

45

50

55

60

65

70

2018 2019 2020 2021

LICZBA AKTYWNYCH NGO                   
W MIEŚCIE I GMINIE GĄBIN



26 
 
 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Miasta i Gminy Gąbin. Projekt 

skierowany jest dla stowarzyszeń sportowych, propagujących zdrowy tryb życia                       

i aktywizację sportową mieszkańców gminy. Samorząd Miasta i Gminy Gąbin co roku 

zwiększa dotacje przeznaczone na wspomniany cel. W roku 2018 kwota do 

rozdysponowania w ramach otwartego konkursu ofert wynosiła 190 000,00 zł. W latach 

2019-2021 zwiększyła się o 20 000,00 zł do 210 000,00 zł. Od 2018 roku do 2021 roku 

Samorząd Miasta  i Gminy Gąbin zwiększył środki na otwarty konkurs ofert na 

upowszechnianie kultury fizycznej  o 10.52%. 

 

Poza trybem konkursowym Miasto i Gmina Gąbin wspiera rozwój organizacji 

pozarządowych poprzez finansowanie mniejszych przedsięwzięć w trybie tzw. „małych 

grantów. Działalność ta wynika z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Umożliwia ubieganie się o dotację na realizację 

zadania publicznego Miasta i Gminy Gąbin poza otwartymi konkursami ofert. Każdego 

roku na tego typu działania Samorząd przeznacza kwotę 20 000,00zł. 

 W roku 2021, ze względu na sytuację epidemiczną z trybu pozakonkursowego 

skorzystała jedna organizacja, składając wniosek o dofinansowanie na kwotę 10 000,00zł. 

Ze względu na problemy logistyczne związane z funkcjonowaniem w przestrzeni 

publicznej nie doszło do realizacji zadania, podpisania umowy i wypłaty środków                    

z budżetu samorządowego.  

 Podsumowując, na terenie Miasta i Gminy Gąbin działa bardzo dużo 

stowarzyszeń o dużym zróżnicowaniu tematycznym, które włączają się w życie 

społeczne, kulturalne, rozrywkowe i intelektualne gminy.  
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I.8. Bezpieczeństwo publiczne 

 

Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego jest jednym z podstawowych 

elementów działalności jst. Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy czuwają strażacy 

z ochotniczych straży pożarnych oraz policjanci. 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonuje 9 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych – w Gąbinie, Dobrzykowie, Topólnie, Troszynie Polskim, Nowym Kamieniu, 

Grabiu Polskim, Czermnie, Lipińskich i w Strzemesznie. Dwie z nich – OSP Gąbin i OSP 

Dobrzyków są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki OSP 

zrzeszają łącznie 462 członków zwyczajnych, w tym 390 mężczyzn i 72 kobiety. Ponadto 

w szeregach jednostek jest 31 członków honorowych oraz 21 członków wspierających. 

Łącznie jednostki OSP tworzą grupę 514 członków (w tym 438 mężczyzn i 76 kobiet). 

Spośród członków zwyczajnych w akcjach ratowniczo-gaśniczych może brać udział 125 

strażaków, w tym 117 mężczyzn i 8 kobiet. 

W Ochotniczych Strażach Pożarnych z terenu MiG Gąbin działają 4 Kobiece 

Drużyny Pożarnicze i 3 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze zrzeszające 60 członków,                

w tym 32 chłopców i 28 dziewcząt. Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gąbinie działa 

orkiestra dęta licząca 26 muzyków. 

Na wyposażeniu jednostek OSP jest 17 samochodów specjalnych pożarniczych, 

w tym 3 ciężkie, 3 średnie i 11 lekkich, ponadto łodzie ratownicze, quady oraz inny sprzęt 

niezbędny do działań ratowniczo-gaśniczych. Każdego roku jednostki wzbogacają się                

o kolejne sprzęty niezbędne do jak najsprawniejszego udzielania pomocy 

poszkodowanym. Do najważniejszych zakupów w 2021 r. należy zakup narzędzi 

hydraulicznych dla OSP            w Dobrzykowie i zakup przyczepy WIOLA do transportu 

sprzętu pożarniczego dla OSP Topólno. Finansowanie działalności jednostek jest głównie 

z budżetu Miasta i Gminy Gąbin. Ponadto pozyskano dotacje ze Starostwa Powiatowego 

w Płocku, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, WFOŚiGW, od 

Komendanta Głównego PSP oraz środków własnych jednostek OSP.  

W ubiegłym roku jednostki OSP z terenu Miasta i Gminy Gąbin uczestniczyły 

w bardzo dużej ilości akcji ratowniczych. Największą liczbę wyjazdów odnotowały 

jednostki OSP Gąbin i OSP Dobrzyków. Działania prowadzone były zarówno na terenie 

gminy Gąbin, gmin sąsiednich, powiatu płockiego jak i województwa mazowieckiego. 
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Do najważniejszych czynności prowadzonych przez jednostki OSP były zdarzenia 

związane z gaszeniem pożarów, wypadki drogowe, usuwanie skutków nawałnic                         

i ulewnych deszczy jakie przeszły przez teren naszej gminy, pomoc w odśnieżaniu dróg              

i chodników, strażacy brali udział w poszukiwaniu osób zaginionych na Wiśle czy 

jeziorze. Na początku 2021r. w związku z zatorem lodowym na Wiśle strażacy prowadzili 

działania przeciwpowodziowe, patrolowali tereny nadwiślańskie z lądu oraz przy pomocy 

drona.  

 

Ważnym aspektem działalności ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta 

i Gminy Gąbin w 2021 roku były działania w walce z COVID-19. Strażacy 

dezynfekowali i ozonowali miejsca publiczne (w tym parki, publiczne skwery, 

przystanki, kościoły parafialne, szkoły, przedszkola, urząd).Pomagali również                         

w transporcie osób do placówek świadczących usługi zdrowotne – zarówno w celu 

szczepienia, jak i udzielania pomocy doraźnej. Ponadto realizowali działania 

profilaktyczne i informacyjne, zajmowali się bezpłatną dystrybucją ulotek, maseczek                 

i zakupionych pakietów ochronnych dla mieszkańców w związku z pandemią COVID-19. 
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Dystrybucja maseczek ochronnych dla mieszkańców MiG Gąbin 
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Usuwanie skutków nawałnic  

 

 

 

Akcje ratowniczo-gaśnicze 
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Nad bezpieczeństwem mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin czuwa również 

Komendant Policji wraz z 16-toma funkcjonariuszami, którzy pełnią służbę                                            

w  Komisariacie Policji znajdującym się w Gąbinie przy ul. Tylnej.  

 

 

Policjanci realizują zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń, kontrolowania przestrzegania prawa. 

Policjanci dbają o bezpieczeństwo osób i mienia, realizują zadania związane                                       

z bezpieczeństwem ruchu drogowego oraz z przestępczością kryminalną. Prowadzą 

działania informacyjne i prewencyjne. 

W czasie pandemii COVID-19 służba policjantów uzyskała dodatkowy wymiar. 

Funkcjonariusze poza wykonywaniem swoich codziennych obowiązków, prowadzili 

nadzór nad spełnianiem warunków odbywania kwarantanny przez osoby zakażone 

wirusem COVID-19 lub osoby skierowane na kwarantannę ze względu na kontakt                  

z osobą zakażoną. 

Obecność służb policji w mieście doskonale wpisuje się w realizację programu 

„Bezpieczne Miasto i Gmina Gąbin”, który został uchwalony przez Radę Miasta i Gminy 

Gąbin w dn. 25.08.2006r. 

 

Ochrona zdrowia 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonują dwa Niepubliczne Zakłady Opieki 

Zdrowotnej – NZOZ Remedium oraz NZOZ MEDICA E.D.  Pierwszy z nich znajduje się 

w Gąbinie, drugi w Dobrzykowie. Siedziby przychodni znajdują się w budynkach 
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będących własnością Miasta i Gminy Gąbin. Przychodnie te świadczą usługi związane              

z ochroną zdrowia dla mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin w ramach Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Pacjenci mogą w nich skorzystać zarówno z opieki lekarzy medycyny 

ogólnej, jak i z lekarzy specjalistów oraz wykonać podstawowe badania laboratoryjne              

i USG.  

Od 2002  r swoją placówkę w Gąbinie ma Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku. Lekarze i ratownicy medyczni 

stacjonują w dobudowanej do przychodni przy ul. Płockiej 19 części budynku, gdzie 

świadczą świąteczną i nocną opiekę zdrowotną. Ma to duży wpływ na poprawę 

bezpieczeństwa i ochronę zdrowia mieszkańców. 

W dobie pandemii COVID-19 szczególnie praca służby zdrowia uległa zmianie. 

W przychodniach zdrowia zostały uruchomione teleporady, wizyty osobiste zostały 

ograniczone do minimum.  

W celu zapobiegania rozprzestrzeniania się pandemii COVID-19 zostały 

utworzone w przychodniach zdrowia punkty szczepień. Ponadto utworzono Punkt 

Szczepień Powszechnych.  

 

 

 

Miasto i Gmina Gąbin współfinansowała utworzenie i wyposażenie punktu 

szczepień, prowadziła działania promocyjne oraz pomagała w transporcie osób, które 

samodzielnie nie mogły dotrzeć do punktów szczepień. 
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   Organizacja przez MiG Gąbin transportu osób na szczepienie przeciwko COVID-19 
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I.10. Rolnictwo 

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin, wg stanu na dzień 31.12.2020r., funkcjonowało 

1959 gospodarstw rolnych. Struktura powierzchniowa funkcjonujących gospodarstw                      

w ciągu roku 2021 uległa niewielkim zmianom. Poniższa tabela przedstawia ilość 

gospodarstw znajdujących się na terenie MiG Gąbin z podziałem pod względem 

powierzchni, którą zajmują i porównanie ilości tych gospodarstw ze stanem na początek 

roku 2021. 

 

Powierzchnia  

   gospodarstw                                                

Ilość gospodarstw  

Różnica stan na 
01.01.2021 

stan na 
31.12.2021 

1 – 2 ha 570 567 -3 

2,01 – 5 ha 713 726 +13 

5,01 – 7 ha 227 223 -4 

7,01 – 10 ha 212 213 +1 

10,01 – 15 ha 160 157 -3 

powyżej 15 ha 78 76 -2 

 

 Ze względu na duże rozdrobnienie gruntów rolnych (średnia powierzchnia 

gospodarstwa wynosi 5,16 ha), zdecydowana większość z nich jest w posiadaniu 

dwuzawodowców. Ma na to wpływ również niska bonitacja gleb (współczynnik ok. 0,9, 

który oznacza, że jakość gleb na badanym terenie jest niska), a także niewystarczająca 

ilość opadów w okresie wegetacyjnym. Wobec takiej sytuacji wielu rolników, którzy 

mają możliwość nawadniania, intensyfikują swoją produkcję w kierunku upraw 

ogrodniczych - głównie truskawek, porzeczek i owoców pestkowych oraz warzyw. 

Główne uprawy  w strukturze zasiewów stanowią zboża, kukurydza na ziarno i rzepak, 

natomiast produkcja zwierzęca prowadzona jest w rejonie nadwiślańskim (bydło mleczne 

i rzeźne) oraz w części południowej i południowo-wschodniej gminy (bydło i trzoda 

chlewna).  

Na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonuje również kilka wielkich 

gospodarstw, które specjalizują się w produkcji szkółkarskiej - przede wszystkim drzew            

i krzewów owocowych. 
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II Finanse Miasta i Gminy Gabin w roku 2021 

Podstawą gospodarki finansowej Miasta i Gminy Gąbin jest budżet gminy, 

który jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 

jednostki. 

Wszelkimi sprawami, które dotyczą planowania i realizacji oraz obsługą 

finansową budżetu zajmuje się Referat Finansowy Urzędu Miasta i Gminy Gąbin. 

Referat, liczący 14 pracowników, obsługuje łącznie 15 jednostek – Urząd Miasta i 

Gminy Gąbin, 9 jednostek oświatowych - w tym jedną szkołę artystyczną, 2 Żłobki 

Samorządowe, 2 jednostki kultury oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

W 2021 roku utworzono nową jednostkę opiekuńczą – Żłobek Samorządowy w 

Dobrzykowie, jednak działalność swoją rozpoczął on od 01.01.2022. Ponadto w 

sprawach, które referat finansowy obejmuje swym zakresem jest też prowadzenie 

księgowe Klubów Seniora oraz wszystkich programów współfinansowanych ze 

środków budżetu państwa, budżetu województwa, powiatu oraz Unii Europejskiej. 

II.1. Budżet w roku 2021 – dochody i wydatki oraz przychody i rozchody, 

wynik budżetu 

Budżet Miasta i Gminy Gąbin składa się z dochodów, wydatków, przychodów 

oraz rozchodów. 

Na plan dochodów składają się dochody bieżące i majątkowe. 

Na dzień 31.12.2021 plan oraz wykonanie dochodów Miasta i Gminy Gabin 

przedstawia poniższa tabela: 

  
plan 

na dzień 31.12.2021 
wykonanie  

na dzień 31.12.2021 

% wykonania  
planowanych 

dochodów 

Dochody, w tym: 71 576 566,01 zł                  71 527 121,63 zł  99,93% 

 -dochody bieżące 62 061 677,01 zł  61 888 481,00 zł  99,72% 

 -dochody 
majątkowe 

             9 514 889,00 zł  9 638 640,63 zł  101,30% 

 

Plan dochodów budżetu na dzień 31.12.2021, w stosunku do początkowo 

zakładanego w Uchwale Budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na rok 2021, wzrósł                    

o kwotę 12 487861 zł. Zwiększenia planu dochodów dokonywano w wyniku 
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pozyskiwania finansowania zewnętrznego (tj. dotacji, dofinansowań oraz innych 

środków przekazywanych do budżetu MiG na podstawie umów i porozumień) na 

realizację inwestycji, a także wzrostem dochodów własnych jednostki.  

 

 

Subwencje, udział w podatku dochodowym oraz podatki lokalne 

Do budżetu Miasta i Gminy Gąbin w roku 2021 trafiły subwencje ogółem w kwocie 

17 823 829zł, z czego największa część to subwencja oświatowa, która osiągnęła 

poziom 12 654 612zł (70,99%). Wobec roku ubiegłego, subwencja oświatowa 

wzrosła o kwotę 641 911 zł, tj. o nieco ponad 5%, natomiast jej udział                                    

w subwencjach przekazanych do budżetu MiG Gąbin ogółem zmalał o 1,54%                        

-   w roku ubiegłym było to 72,53%. 

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), przekazany do budżetu 

Miasta i Gminy Gąbin przez Ministerstwo Finansów w 2021 roku opiewał na kwotę 

10 172 074 zł, co wskazuje na wzrost w stosunku do roku 2020 o kwotę 883 025zł, 

natomiast udział w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) ustalony został 

na kwotę 120 099,68 zł, a oznacza to, iż w stosunku do roku 2020 dochód tego 

rodzaju wzrósł o 12 281,96 zł. Łączny wpływ z tytułu udziałów w podatkach 

dochodowych w 2021 roku to 10 292 173,68 zł. Wzrost wpływu z tytułu udziału                

w podatkach opłacanych przez osoby fizyczne oraz prawne zamieszkujące oraz 

prowadzące swoją działalność na terenie Miasta i Gminy Gąbin wskazuje na to, iż                

z roku na rok zwiększają się również budżety domowe naszych mieszkańców. Mimo 

bardzo trudnego gospodarczo roku, co zostało spowodowane przez trwającą 

pandemię COVID-19 oraz szalejącą w ostatnich miesiącach roku inflację, Miasto                  

i Gmina Gąbin odnotowało wzrost z tytułu udziału podatkach o blisko 3%.  

Zwrot z budżetu państwa za wydatkowaną część funduszu sołeckiego wyniósł 

109 936,97 zł. 

Wpływy z tytułu podatków trafiających bezpośrednio do budżetu MiG Gąbin 

przedstawiają dwie poniższe tabele – jedna dotycząca osób fizycznych, druga osób 

prawnych. 

 

 



37 
 
 

 

 

 

 osoby prawne 

 

dochody 
2021r. 

zaległość nadpłata 

skutki 
obniżenia 
górnych 
stawek 

podatku 

skutki 
udzielonych 

ulg i zwolnień 

podatek od 
nieruchomości 1 766 991,50 zł 5 986,50 zł 926,00 zł 88 337,00 zł 196 560,88 zł 

podatek rolny 23 666,00 zł 95,00 zł 595,00 zł 2 917,00 zł - 

podatek leśny 70 158,00 zł 412,98 zł -  - - 

podatek 
transportowy 39 261,00 zł - - 23 964,23 zł - 

SUMA 1 900 076,50 zł          6 494,48 zł          1 521,00 zł    73 019,22 zł       202 320,88 zł  

 

Ponadto do bieżących dochodów własnych gminy zalicza się m.in. wpływy z tytułu 

opłaty skarbowej (w 2021r. 40 242,16 zł), innych opłat lokalnych pobieranych przez 

jst na podstawie odrębnych ustaw (687 776,50 zł) czy wpływy z opłaty targowej – 

pobór tej opłaty na mocy ustawy COVID-owej zostały wstrzymane na okres 01.01-

31.12.2021. Z tytułu wstrzymania poboru opłaty targowej z budżetu państwa 

wypłacono rekompensatę w kwocie 194 590 zł. Są to pozycje budżetu, które w ciągu 

roku opiewają na największe kwoty biorąc pod uwagę zakładany plan ich 

wykonania.  

 osoby fizyczne 

 

dochody 2021 r. zaległość nadpłata 

skutki 
obniżenia 
górnych 
stawek 

podatku 

skutki 
udzielonych 

ulg i zwolnień 

podatek od 
nieruchomości 2 845 026,11 zł 368 445,44 zł 29 924,25 zł 631 105 zł 4 061,00 zł 

podatek rolny 841 257,65 zł 114 533,34 zł 8 832,56 zł 105 477,00 zł 313,00 zł 

podatek leśny 20 566,00  zł 6 961,20 zł 832,04 zł - - 

podatek 
transportowy 491 061,80 zł 122 559,63 zł 5 630,68 zł 304 808,66 zł - 

SUMA 3 554 794,33 zł  626 048,83 zł  33 946,75 zł  957 394,66 zł  24 379,53 zł 
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Kolejną pozycją dochodową budżetu Miasta i Gminy Gąbin są opłaty z tytułu 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2021ze wspomnianej opłaty 

odnotowane wpływ do budżetu w łącznej kwocie 248 097,82 zł. Środki te 

wydatkowane są na zadania wynikające z Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na zadania związane z realizacją 

programu wydatkowano kwotę 114 767,72 zł. Wydatki związane były z wnioskami 

na konkretne zadania realizowane przez stowarzyszenia działające na terenie MiG 

Gąbin, jednostki oświatowe oraz na działalność Komisji ds. Alkoholowych działającej 

przy MGOPS w Gąbinie. 

Plan oraz wykonanie wydatków Miasta i Gminy Gabin na dzień 31.12.2021 

przedstawia poniższa tabela: 

  
plan 

na dzień 31.12.2021 
wykonanie  

na dzień 31.12.2021 

% wykonania  
planowanych 

wydatków 
Wydatki, w 
tym: 

67 636 939,00 zł 63 203 618,01 zł 93,45 % 

 -wydatki 
bieżące 

57 803 050,00 zł 55 597 740,30 zł 96,18 % 

 - wydatki 
majątkowe 

9 833 889,00 zł 7 605 877,71 zł 77,34 % 

Plan wydatków budżetu na dzień 31.12.2021, w stosunku do początkowo 

zakładanego w Uchwale Budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na rok 2021, wzrósł                    

o kwotę 6 500 744 zł.  

Zadania, na które wydatkowano kwoty zaplanowane w budżecie jst można 

podzielić na: 

1. zadania własne gminy o charakterze obligatoryjnym (pomoc społeczna, 

utrzymanie czystości i porządku, gospodarka komunalna, organizacja                                

i prowadzenie działalności kulturalnej, system oświaty) – w roku 

sprawozdawczym na tę część budżetu ustalono kwotę 41 344 886 zł, która 

została zrealizowana w 95,26 % (39 383 419,70 zł) 

2. zadania zlecone z zakresu administracji – na planowane 16 247 156zł 

zrealizowano 99,80 %, tj. 16 214 320,60 zł 

3. zadania inwestycyjne – plan wydatków określony na kwotę 9 833 889zł 

zrealizowano w 77,34 %, tj. w kwocie 7 605 877,71zł 



39 
 
 

4. zadania statutowe realizowane przez ZGKiM – plan dotacji określony na kwotę 

43 101zł został wydatkowany w 81,30%, tj. 35 041,42 zł 

5. zadania realizowane z Funduszu Sołeckiego – z planowanych 552 481,00zł 

wydatkowano 89,73 %, tj. kwotę 495 718,18 zł 

6. rezerwa budżetowa – w roku 2021 zaplanowana na kwotę 211 008zł, nie została 

rozdysponowana 

Wydatki bieżące ogółem w 2021 roku zostały zrealizowane na poziomie 

96,18%, natomiast wydatki inwestycyjne (majątkowe) ogółem na poziomie 77,34 %. 

Wydatki majątkowe dokładnie opisane zostały w dalszej części opracowania. 

Poziom wydatków na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej przedstawia 

tabela poniżej. 

rozdział klasyfikacji budżetowej poziom wydatków w 2021roku (w zł) 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 653 626,53 

500 Handel 27 865,32 

600 Transport i łączność 3 700 421,12 

700 Gospodarka mieszkaniowa 792 652,65 

710 Działalność usługowa 76 048,10 

750 Administracja publiczna 4 917 035,45 
751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 295,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 644 974,31 

757 Obsługa długu publicznego 142 186,93 

758 Różne rozliczenia 0,00 

801 Oświata i wychowanie 21 438 446,84 

851 Ochrona zdrowia 146 658,75 

852 Pomoc społeczna 3 734 214,54 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 2 393,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 399 508,95 

855 Rodzina 16 916 438,13 
900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 381 142,64 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 545 547,39 

926 Kultura fizyczna i sport 682 162,36 

Z powyższej tabeli wynika, że zdecydowanie największy udział w wydatkach 

budżetu w 2021 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, miały wydatki związane                   
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z oświatą i wychowaniem – osiągnęły poziom 33,92%. Subwencja oświatowa, jaka 

wpłynęła do budżetu MiG Gąbin wynosiła 12 654 612 zł, z czego wynika, że ze 

środków własnych budżetu na oświatę i wychowanie wydatkowano 8 783 834,84zł. 

Oznacza to, że w ubiegłym roku, zaangażowanie środków własnych gminy, które 

przeznaczone zostały na utrzymanie sieci szkolno-przedszkolnej oraz pozostałe 

wydatki na realizację zadań oświatowych, wyniosło 40,97%. Każdego roku kwota 

zaangażowanych środków własnych się zwiększa, co oznacza, że koszty utrzymania 

placówek oraz pozostałe zadania z zakresu oświaty rosną szybciej, niż kwota 

przyznawanej subwencji z budżetu państwa. 

Kolejnym bardzo istotnym elementem budżetu są wydatki związane                           

z rozdziałem 855 Rodzina, w którym klasyfikowane są dotacje z budżetu państwa 

oraz wkład własny budżetu Miasta i Gminy Gąbin na realizację programów 

pomocowych dla mieszkańców – program 500+, świadczenia rodzinne, 

wychowawcze oraz koszty ich obsługi, a także wydatki związane z prowadzeniem 

Żłobków Samorządowych w Gąbinie i w Nowym Grabiu. W roku 2021 wydatkowano 

na te zadania kwotę 16 916 438,13 zł, jednak aż 15 607 757,75 zł to środki 

pochodzące z dotacji przyznanych MiG Gąbin na realizację zadań zleconych oraz 

dotację z programu Maluch+ na utrzymanie miejsc opieki w Żłobkach 

Samorządowych. Zaangażowane środki własne przeznaczane były na wypłatę 

wynagrodzeń dla pracowników MGOPS realizujących zadania zlecone oraz na 

utrzymanie Żłobków Samorządowych. 

 Na realizację ustalonych w budżecie zadań nie planowano pozyskiwać 

kredytów lub pożyczek. 

 Rozchody zaplanowane na rok 2021 wynosiły 1 556 256 zł i zostały 

wykonane w 100%. Kwota ta została zaplanowana zgodnie z planem spłat rat 

kapitałowych kredytów i pożyczek zaciąganych w latach ubiegłych.  

Kwota spłaty rat pożyczek w 2021 r. wyniosła 180 000 zł, natomiast kwota spłat rat 

kapitałowych kredytów bankowych wyniosła 1 376 256 zł. 

Na dzień 31.12.2021 r. kwota zadłużenia to 9 045 597,19 zł (12,64% dochodów 

wykonanych ogółem) na co składają się pożyczki w kwocie pozostałej do spłaty 

541 661,0 zł oraz kredyty bankowe w kwocie do spłaty na poziomie 8 503 935,59zł. 



41 
 
 

Przez ostatnie 4 lata można zanotować znaczny spadek zadłużenia budżetu Miasta                

i Gminy Gąbin – od roku 2018 udało się spłacić łącznie 4 720 356,40 zł, a w ciągu 

ostatnich trzech lat (2019-2021) nie zaciągnięto żadnego nowego zobowiązania 

długoterminowego. 

II. 2 Dofinansowania zewnętrzne do zadań realizowanych przez MiG Gąbin              

w 2021 roku 

Łączna kwota pozyskanych w 2021 roku środków zewnętrznych na realizację 

zadań na terenie Miasta i Gminy Gabin wyniosła 9 141 039,31 zł, co stanowi 12,78% 

dochodów budżetowych ogółem. 

Największe środki, które wpłynęły do budżetu MiG Gąbin to  uzupełnienie 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Łączny wpływ na realizację inwestycji 

wodociągowych i kanalizacyjnych opiewało na kwotę 4 481 641 zł, w tym 300 000 zł 

na inwestycje wodociągowe oraz 4 181 641 zł na inwestycje kanalizacyjne. Środki te 

wydatkować można do końca roku 2024, a co ważne – nie trzeba wykazywać 

żadnych wkładów własnych do budowy wodociągów czy kanalizacji z udziałem tych 

środków. 

Ponadto do budżetu MiG Gąbin wpłynęło dotacje z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w dwóch edycjach – edycja dot. dróg oraz edycja dotycząca 

skrzyżowań. Łączny wpływ na zadania Przebudowa ulicy Złotej w Gąbinie  oraz na 

zadanie Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 przejściach dla pieszych w 

Gąbinie na ul. Sławoja Składkowskiego, Kutnowskiej i Ciasnej na drodze wojewódzkiej 

nr 574 i drodze gminnej. Łączna kwota to 1 987 885,34 zł. 

W związku z realizacją zadania współfinansowanego z  Programu Ochrony 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, na realizację operacji typu „Gospodarka 

wodna”, poddziałanie  „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w oszczędzanie energii” - Przebudowa stacji uzdatniania wody 

w miejscowości Kępina rozliczono I etap robót budowlanych oraz otrzymano 

refundację zaangażowanych środków w kwocie 1 513 260zł. 
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Ponadto do budżetu Miasta i Gminy Gąbin w 2021 roku przekazano środki                                 

z funduszy państwowych na zadania: 

1. Utrzymanie miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Żłobku 

Samorządowym w Nowym Grabiu – dofinansowanie w kwocie 61 200,00 zł 

2. Utrzymanie miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Żłobku 

Samorządowym w Gąbinie – dofinansowanie w kwocie 83 640,00 zł 

3. Utworzenie 16 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Żłobku 

Samorządowym w Dobrzykowie – dofinansowanie w kwocie 322 139,61 

4. Klub Senior+  – dofinansowanie  w kwocie 14 634,98 zł 

5. Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w szkołach 

podstawowych z terenu MiG Gąbin – dofinansowanie w kwocie 6 172,00zł 

 

Ze względu na pandemię COVID-19 w szkołach kontynuowano naukę zdalną, co dla 

części nauczycieli i uczniów było ogromnym problemem ze względu na braki w 

sprzęcie do nauki lub prowadzenia zajęć. W związku z tym w Szkole Podstawowej w 

Gąbinie realizowany był projekt pn. Mazowiecki program przygotowania szkół, 

nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego. W ramach programu wspólnie                           

z Departamentem Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie zakupiono i przekazano do szkoły 

podstawowej w Dobrzykowie sprzęty o łącznej wartości 11 449,03zł.                               

W przekazany zestaw wchodziły m.in. komputery oraz tablica multimedialna. Poza 

sprzętem elektronicznym do szkoły dostarczono również oprogramowanie                          

o wartości 18 071,00 zł oraz zapewniono szkolenia nauczycielom i grupie uczniów 

pracujących w trybie zdalnym w związku z pandemią COVID-19. 

 

Przy opisywaniu wpływu środków zewnętrznych w 2021 roku do budżetu Miasta                

i Gminy Gąbin, należy podkreślić doskonałą współpracę pomiędzy samorządami 

niższego i wyższego szczebla w celu realizacji wspólnych zadań. W ramach takiej 

współpracy z Województwem Mazowieckim, tylko w 2021 roku udało się pozyskać 

niebagatelną kwotę 236 696,98 zł. Dofinansowania te dotyczyły zadań pn.: 

1. Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Dobrzykowie – 

dofinansowanie w kwocie 94 015 zł 
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2. Remont strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Topólnie - dofinansowanie 

w kwocie 24 000,00 zł 

3. Budowa drogi gminnej w Ludwikowie – dofinansowanie w ramach 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 69 761,41 zł 

4. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Borki-

Troszyn Polski – dofinansowanie w ramach programu MIAS 2021 w kwocie 

10 000,00 zł 

5. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Ludwików – 

dofinansowanie w ramach programu MIAS 2021 w kwocie 10 000,00 zł 

6. Montaż nowoczesnego oświetlenia solarnego w miejscowości Rumunki 

Piaski – dofinansowanie w ramach programu MIAS 2021 w kwocie 10 

000,00 zł 

7. Zagospodarowanie centrum miejscowości Kamień-Słubice – montaż 

nowoczesnego oświetlenia solarnego – dofinansowanie w ramach 

programu MIAS 2021 w kwocie 10 000,00 zł 

8. Modernizacja placu zabaw w miejscowości Nowy Kamień – w ramach 

programu MIAS 2021 w kwocie 8 920,57 zł 

 

Ponadto w ramach współpracy pomiędzy samorządami, Miasto i Gmina Gąbin,                   

z budżetu Powiatu Płockiego otrzymało 17 300 zł na zadania bieżące realizowane 

przez OSP z terenu MiG Gąbin. Dofinansowanie zostało przekazane jednostce jako 

wynagrodzenie za udział w zabezpieczeniu terenu przy alarmach powodziowych na 

początku roku 2021. 

 

W 2021 roku rozpoczęto realizację projektu pn. Dobra pora na aktywnego Seniora. 

Projekt jest realizowany przez Miasto i Gminę Gąbin, w ramach Osi Priorytetowej IX. 

Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem Działania 9.2. Usługi 

społeczne i usługi opieki zdrowotnej Poddziałania 9.2.1. Zwiększenie dostępności 

usług społecznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 i jest współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizacja 

zaplanowana jest na okres 01.06.2021-31.08.2023r. W roku 2021 wpłynęła na jego 
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realizację kwota 168 961,40 zł, natomiast całość projektu opiewa na nieco ponad 

500 000 złotych. 

 

Niewielkim kwotowo, lecz ważnym dla naszych mieszkańców, było pozyskanie 

środków na zadanie polegające na odbiorze azbestu z terenu Miasta i Gminy Gąbin. 

We współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie udało się odebrać azbest od mieszkańców i instytucji 

znajdujących się na naszym terenie za kwotę 30 000 zł. 

 

W ramach współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego rozpoczęto realizację 

zadania pn. Budowa PSZOK w miejscowości Kępina. Pozyskano ze środków budżetu 

UE kwotę 186 308 zł. 

Ponadto działając w formule współpracy z mieszkańcami Miasta i Gminy Gąbin,                 

w ramach porozumień z nimi podpisanych, do budżetu wpłynęło łącznie 28 200zł 

darowizn na wsparcie inwestycji drogowych i kanalizacyjnych: 

1. budowa wodociągów – 26 500,00zł 

2. budowa dróg gminnych – 1 700,00zł 

II.3. Fundusz sołecki 

Każdego roku z budżetu Miasta i Gminy Gabin wydzielany jest fundusz 

sołecki. Są to środki finansowe, które pozostają w dyspozycji każdego z sołectw (na 

terenie MiG Gąbin jest ich 27) i które mogą być przeznaczone na dowolny cel 

ustalony przez mieszkańców sołectwa służący poprawie warunków ich życia –                    

z zastrzeżeniem, że zadanie, które ma być finansowane z funduszu sołeckiego musi 

należeć do katalogu zadań własnych gminy. 

Wysokość funduszu w każdym roku budżetowym ustalana jest na podstawie 

kwoty bazowej (na którą wpływ ma poziom wykonanych dochodów bieżących jst                         

i ilości jej mieszkańców) oraz ilości mieszkańców danego sołectwa. 

 

 

W 2021 roku kwoty, które zostały wydzielone dla każdego z sołectw Gminy Gąbin 

przedstawia poniższa tabela. 
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Lp. Nazwa sołectwa 
Wysokość funduszu sołeckiego na 

rok 2021 (w zł) 

1. Borki, Troszyn Polski 20 022,87 

2. Czermno 29 330,56 

3. Dobrzyków 38 592,84 

4. Grabie Polskie 19 296,42 

5. Guzew 15 800,36 

6. Górki 31 509,92 

7. Jadwigów 14 302,05 

8. Jordanów 17 344,08 

9. Kamień-Słubice 13 166,97 

10. Karolew 15 664,15 

11. Konstantynów,Topólno 24 744,82 

12. Koszelew 28 467,90 

13. Kępina, Plebanka 21 657,39 

14. Lipińskie 18 569,97 

15. Ludwików 18 796,98 

16. N,St. Korzeniówka 22 066,02 

17. Nowe Grabie 41 998,09 

18. Nowe Wymyśle 17 616,50 

19. Nowy Kamień 16 481,41 

20. Nowy Troszyn 20 658,52 

21. Rumunki, Piaski 13 530,20 

22. Okolusz 11 714,06 

23. Potrzebna 14 211,25 

24. Przemysłów 14 619,88 

25. Stary Kamień  18 433,76 

26. Strzemeszno 15 800,36 

27. Góry Małe 18 070,53 

 
Razem 552 467,88 
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Jak wynika z powyższego zestawienia, sołectwom Miasta i Gminy Gąbin w 2021 roku 

przekazano do dyspozycji łączną kwotę 552 467,88zł.  

Z przekazanych sołectwom środków, w 2021 roku zostało wykorzystane łącznie 

495 718,18 zł na poniższe zadania: 

1. Budowa wodociągu – 18 797,00zł 

2. Budowy i remonty dróg na terenach wiejskich – 297 900,66zł 

3. Wyposażenie i utrzymanie garaży do przechowywania sprzętu ratowniczo-

gaśniczego – 36 800,00zł 

4. Zakup materiałów i wyposażenia do szkół podstawowych z terenu MiG Gąbin 

oraz dofinansowanie wycieczek szkolnych dzieci ze szkół podstawowych – 

12 130,42 zł 

5. Budowa oświetlenia – 95 965,00zł 

6. Renowacja stawu – 6 500,00 zł 

7. Zakup materiałów dla Kół Gospodyń Wiejskich – 8 682,12zł 

8. Zakup materiałów i wyposażenia oraz remonty świetlic wiejskich –  

14 714,98zł 

9. Zakup sprzętu sportowego dla mieszkańców oraz sprzętu do utrzymania 

boisk sportowych – 4 228,00zł 

 

II.4. Wynik budżetu w roku 2021 

Budżet Miasta i Gminy Gąbin na koniec 2021 zamknął się rekordową 

nadwyżką budżetową w wysokości  8 323 503,62zł. 

Należności na dzień 31.12.2021 wynosiły ogółem 3 582 251,32zł, z czego 

75,66% to należności wymagalne.  

Należności wymagalne na rzecz ZGKiM wyniosły 98 265,84zł. Na tę kwotę 

składały się należności z tytułu opłat czynszowych oraz za wodę i ścieki od 

gospodarstw domowych i przedsiębiorstw niefinansowych, natomiast należności na 

rzecz UMiG w kwocie 2 611 982,06zł pochodzą z tytułu podatków i opłat lokalnych 

od gospodarstw domowych i przedsiębiorstw niefinansowych, opłat za wieczyste 

użytkowanie gruntów oraz nieściągniętej zaliczki alimentacyjnej i funduszu 

alimentacyjnego. 
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Zobowiązania na dzień 31.12.2021 wynosiły ogółem 4 840 315,81 zł, z czego 

495,09 zł należało do zobowiązań wymagalnych (faktura za karmę dla bezdomnych 

kotów).  

 

 

III Zadania inwestycyjne i remontowe realizowane na terenie                   

Miasta i Gminy  Gąbin w 2021 roku 

III.1.  Zadania inwestycyjne. 

W 2021r. Miasto i Gmina Gąbin zrealizowało szereg inwestycji mających zaspakajać 

potrzeby i poprawiać komfort życia mieszkańców. 

Inwestycje prowadzone przez Miasto i Gminę Gąbin w 2021r. można podzielić na kilka 

grup: 

Inwestycje drogowe 

W celu poprawy infrastruktury drogowej i układu komunikacyjnego w Mieście i Gminie 

Gąbin w 2021 r. zrealizowano następujące inwestycje drogowe: 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Rodzaj nawierzchni 

1 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Nowe Wymyśle 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

2. Przebudowa drogi gminnej w m. 

Rumunki 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

3 Remont (nakładka bitumiczna) na 

drodze gminnej w m. Gąbin, ul. 

Słoneczna 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

4 Przebudowa drogi gminnej w m. Stara 

Korzeniówka 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

5 Budowa drogi gminnej w m. Czermno Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

6 Remont (nakładka bitumiczna) na 

drodze gminnej w m. Czermno (do 

cmentarza) 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 
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7 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Koszelew 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

8 Przebudowa drogi gminnej Góry 

Małe - Górki 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

9 Przebudowa drogi gminnej Góry 

Małe- Potrzebna 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

10 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Nowy Troszyn 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

11 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Borki, ul. Górna 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

12 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Górki, ul. Modrzewiowa 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

13 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Kamień-Słubice 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

14 Przebudowa drogi gminnej Stary 

Kamień - Guzew 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

15 Przebudowa drogi wewnętrznej w m. 

Karolew 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

16 Przebudowa drogi gminnej w m. 

Ludwików, gm. Gąbin stanowiącej 

dojazd do gruntów rolnych 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych asfaltowych 

17  Budowa ulicy Wrzosowej w Gąbinie  Nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej 

18 Budowa ulicy Dobrowolskiego w 

Gąbinie 

Nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej 

Łącznie wartość wykonanych robót wynosi: 996 019,68 zł. 

Ponadto w 2021 r. wykonano drugi etap Kanalizacji deszczowej na Osiedlu Pisarzy                  

w Gąbinie. Wartość wykonanych robót wynosi 938 517,59 zł. 
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W 2021 r. rozpoczęto również realizację inwestycji pn: Przebudowa ulicy Złotej                       

w Gąbinie na odcinku 0+5,0÷0+387,40 m. 
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Zakres prac obejmuje wykonanie drogi o nawierzchni z kostki brukowej wraz                            

z infrastrukturą towarzyszącą. Wybudowane zostaną obustronne chodniki o szerokości 

2m – także w technologii kostki brukowej. Ulicę oświetlać będzie 20 punktów świetlnych 

wykonanych w energooszczędnej technologii LED. Zamontowane zostanie oznakowanie 

pionowe i poziome – dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Istotnym 

punktem projektu jest wybudowanie odwodnienia drogi.  Powstanie kanalizacja 

deszczowa wraz z zasilanymi elektrycznie przepompowniami oraz zbiornikami 

retencyjnymi. Wartość przedmiotowej inwestycji to ponad 2 500 000 zł. 

 

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców podjęty został również temat przebudowy 

4 przejść dla pieszych w Gąbinie na ul. Sławoja Składkowskiego, Kutnowskiej i Ciasnej. 

W ramach umowy wykonawca wykona niezbędne pomiary natężenia ruchu, zaprojektuje 

sygnalizację świetlną oraz wykona roboty budowlane. Przedsięwzięcie realizowane                   

w formule zaprojektuj i wybuduj kosztować będzie samorząd Miasta i Gminy Gąbin 

około 550 000 zł. 

 

Inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne 

W 2021r. Miasto i Gmina Gąbin wzbogaciło się o kilka nowych odcinków sieci 

wodociągowych o łącznej długości około 2070 m. Inwestycje wodociągowe realizowane 

były w następujących miejscowościach: 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Strzemeszno o długości 632 m za kwotę 243 

539,80 zł., 

• Budowa sieci wodociągowej w m. Nowe Grabie oraz Ludwików o długości 770 m 

za kwotę 220 160,97 zł.,  

• Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowe Grabie o długości około 462 

m. za kwotę 133 258,00 zł., 

• Budowa sieci wodociągowej na w m. Gąbin, ul. Dobrzykowska o długości około 

206 m za kwotę 50 430,00 zł., 

Inwestycje wodociągowe zostały zrealizowane we współpracy  z mieszkańcami. Miasto              

i Gmina Gąbin jako inwestor otwarta jest na  inicjatywy partycypacji społecznej, co w 

dużej mierze przyczynia się do szybszej i sprawniejszej realizacji zadań poprawiających 

infrastrukturę Miasta i Gminy Gąbin. 
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Rosnąca liczba odbiorców wody na terenie i Miasta i Gminy Gąbin,  wiąże się                            

z koniecznością modernizacji istniejącej infrastruktury związanej z wydobyciem                          

i uzdatnianiem wody. W 2021 roku trwały prace związane z Modernizacją i Rozbudową 

Stacji Uzdatniania Wody w Kępinie.  

 

Przedmiotem inwestycji było: 

− wykonanie nowej części budynku SUW wraz z fundamentami pod urządzenia                  

i odwodnieniem liniowym, 

− ocieplenie istniejącego budynku, 

− rozbiórka fundamentów znajdujących się na zewnątrz budynku, 

− likwidacja istniejącego kanału technologicznego i wykonanie nowego, 

− likwidacja schodów wejściowych do budynku i wykonanie nowych, 

− wydzielenie pomieszczenia przedsionka, 

− wykonanie rampy i podjazdu, 

− wykonanie nowej opaski wokół budynku, 

− wymiana ogrodzenia wraz z bramą i furtką, 

− rozbiórka istniejącego odstojnika, 

− wykonanie nowego odstojnika żelbetowego, 

− wykonanie nowej nawierzchni drogi z żwiru, 

− prace budowlane i wykończeniowe, 

− kompletny demontaż istniejących urządzeń SUW, 

− montaż układu napowietrzania wody – Zestawu Aeracji, 

− montaż Zestawu Sprężarek do napowietrzania wody, 

− montaż dwustopniowego układu filtracji składającego się z czterech Zestawów 

Filtracji pierwszego stopnia DN2400 oraz czterech Zestawów Filtracji drugiego 

stopnia DN2200, 

− montaż Zestawu Dmuchawy do płukania filtrów, 

− montaż Zestawu Pompy Płuczącej do płukania filtrów, 

− montaż chloratora i urządzeń towarzyszących w pomieszczeniu chlorowni, 

− montaż Zestawu Pompowego tłoczącego wodę do sieci wodociągowej, 

− montaż armatury odcinającej, pomiarowej i regulacyjnej, 
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− montaż nowego orurowania SUW ze stali nierdzewnej gat. 304, 

− pozostawienie istniejących zbiorników retencyjnych – nowy przewód tłoczący 

wodę na zbiorniki, 

− budowę nowego o większej pojemności odstojnika popłuczyn, 

− wymiana rurociągu ssawnego ze zbiorników retencyjnych, 

− budowę nowego budynku przeznaczonego na halę filtrów oraz pomieszczenie 

agregatu, 

− montaż nowej instalacji elektrycznej, 

− pełna automatyzacja procesu uzdatniania wraz z monitoringiem kompatybilnym z 

istniejącym systemem zarządzania wodociągiem na terenie Miasta i Gminy Gąbin 

oraz systemem alarmowym. 

 

Wartość wykonanych robót wynosi: 3 562 990,36 zł. 

Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie planowane jest na kwiecień 2022 r. 

W ramach poprawy warunków sanitarnych na terenie Gabina w ubiegłym roku została 

zakupiona półautomatyczna toaleta publiczna. Toaleta posiada konstrukcję stalową. Jest 

zautomatyzowana oraz ma nowoczesne rozwiązania techniczne, ułatwiające  

użytkowanie, także dla osób niepełnosprawnych. Toaleta znajduje się w południowo-

zachodniej części parku miejskiego, przy ul. Kościuszki. 
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Koszt zakupu toalety: 86 100 zł. 

Inwestycje oświetleniowe 

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców  w 2021 r. rozbudowano oświetlenie 

uliczne o 34 nowe punkty świetlne. Nowe oświetlenie uliczne zostało wykonane                     

w technologii LED. Koszt wykonania oświetlenia  wynosił 207 460,00 zł. Nowoczesne 

oświetlenie uliczne zostało zamontowane na terenie Miasta i Gminy Gąbin                              

w następujących lokalizacjach:  

• Ludwików- 5 lamp solarnych, 

• Borki- 4 lampy solarne,  

• Troszyn Polski- 1 lampa solarna, 

• Rumunki- 4 lampy solarne, 

• Piaski- 1 lampa solarna, 

• Kamień-Słubice- 4 lampy solarne, 

• Kępina -  2 lampy solarne, 

• Grabie Polskie- 1 lampa solarna, 

• Guzew- 2 lampy solarne, 

• Potrzebna- 2 lamy solarne, 

• Jordanów- 3 lampy solarne, 

• Koszelew- 1 lampa solarna, 
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• Przemysłów- 2 lampy solarne, 

• Stary Kamień- 1 lampa solarna, 

• Gąbin, ul. Słoneczna- 1 lampa solarna. 

 

Ponadto w 2021 r. w ramach wykonywania kompleksowej usługi oświetlenia Miasto                  

i Gmina Gąbin we współpracy z firmą Energa Oświetlenie Sp. z o.o. dokonała 

wymiany  na terenie Gminy Gąbin 629 opraw energochłonnych na energooszczędne 

oprawy typu LED.  

Inwestycje w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej 

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin systematycznie realizuje inwestycje związane                          

z  ochroną przeciwpożarową i bezpieczeństwem publicznym. W ramach kolejnego etapu 

modernizacji infrastruktury przeciwpożarowej w ubiegłym roku zakupiono 46 szt. 

hydrantów zewnętrznych  nadziemnych o średnicy nominalnej DN 80.  

Wykonano również remont budynku OSP Topólno w zakresie dyżurki, szatni, zaplecza 

socjalnego, instalacji wodno-kanalizacyjnej, dachu garażu oraz odtworzenia wiaty. 

Wartość wykonanych robót wyniosła 24 000,00 zł.  
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Ponadto w 2021 r. został zakupiony sprzęt ratowniczo-gaśniczy  dla OSP Dobrzyków                 

(węże hydrauliczne, zestaw łańcuchów do ciągnięcia, haki skracające, adaptery ciągnące, 

uniwersalne narzędzia hydrauliczne) o wartości 94 015,00 zł. 

 

Inwestycje oświatowe 

Zapewnienie dostępu do edukacji publicznej na poziomie podstawowym jest jednym                   

z zadań własnych gminy. W odpowiedzi na rosnące oczekiwania lokalnej społeczności                  

z roku na rok Miasto i Gmina Gąbin stara się poszerzyć ofertę dot. oświaty, sportu                       

i opieki nad dziećmi. 

 

W 2021 r. przeprowadzono prace remontowo-budowlane mające na celu utworzenie 

Żłobka Samorządowego w Dobrzykowie.  

Żłobek został utworzony na bazie adaptowanych pomieszczeń dydaktycznych 

Gimnazjum w Dobrzykowie. Pomieszczenia żłobka usytuowane są na parterze (na 

wysokim podpiwniczeniu) budynku byłego gimnazjum. Do żłobka prowadzi odrębne 

wejście, które wymagało dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych – zostały 

przebudowane istniejące schody wejściowe. 

W adaptowanych pomieszczeniach dydaktycznych została wydzielona przestrzeń 

sanitarna, tj. szatnia, łazienki dla dzieci, przewijak z natryskiem oraz pomieszczenia na 

środki czystości i miejsce na przechowywanie nocników. Wydzielono również miejsce na 

punkt wydawania posiłków.  W trosce o zdrowie dzieci została wykonana wentylacja 

nawiewno-wywiewna (z podgrzewaniem powietrza) by wyeliminować wietrzenie sal 

poprzez otwieranie okien.  

Wydzielenie nowych pomieszczeń wymagało przebudowy instalacji elektrycznej                        

i oświetleniowej. Podczas wykonywania prac wymieniono stolarkę drzwiową, wykonano 

nowe posadzki oraz wykładziny. Koszt wykonanych prac wynosił  253 098,15 zł. 
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Ponadto zakupiono sprzęt i wyposażenie niezbędne do funkcjonowania nowopowstałego 

żłobka m.in.  meble, AGD i RTV, zabawki. Wartość zakupionego sprzętu wynosi: 

179 537,33 zł. 
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Kolejną ważną inwestycję z zakresu sportu i oświaty było rozpoczęcie prac związanych                 

z kompleksową przebudową stadionu leśnego w Gąbinie. W ramach pierwszego etapu 

realizacji inwestycji został wykonany nowy 30-stanowiskowy parking o nawierzchni                

z kostki brukowej betonowej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Wartość 

wykonanych robót : 177 981,00 zł. 
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Miasto i Gmina w Gąbin zleciło również wykonanie placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Nowym Kamieniu Zakres prac obejmował: dostawę i montaż huśtawki 

podwójnej z siedziskami zapinanymi na łańcuszek, karuzeli krzyżowej, zjeżdżalni 

krótkiej oraz demontaż i utylizację dwóch urządzeń (ścianka wspinaczkowa                               

i równoważnia). Wartość wykonanych robót: 17 349,15 zł. 

 

Działalność inwestycyjna Miasta i Gminy Gąbin powoduje, że gmina jest 

atrakcyjniejsza dla inwestorów, a warunki życia mieszkańców się poprawiają. 

 

III.2. Remonty dróg 

Sieć drogowa o dobrych parametrach stanowi podstawę szybkiego  i bezpiecznego 

przemieszczanie się oraz zwiększa atrakcyjność gospodarczą terenu. Miasto i Gmina 

Gąbin, mając na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo poruszających się po 

drogach gminnych mieszkańców, każdego roku, oprócz budowy nowych odcinków dróg 

gminnych przeprowadza remonty istniejących dróg, które w największym stopniu uległy 

zużyciu.  
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W 2021 r. przeprowadzono następujące prace remontowe: 

• Wykonanie remontu cząstkowego dróg gminnych metodą masy mineralno-

asfaltowej z recyklera, 

• Remont ul. Przydatki w Gąbinie- utwardzenie odcinka drogi tłuczniem, 

• Remont ul. Rubinowej  w Gąbinie- utwardzenie odcinka drogi tłuczniem, 

• Remont drogi gminnej w m. Borki- utwardzenie odcinka drogi tłuczniem 

betonowym 

• Remont dróg gminnych w m. Potrzebna- ułożenie płyt betonowych, utwardzenie 

odcinka drogi tłuczniem betonowym 

• Remont dróg gminnych w m. Czermno- utwardzenie dróg tłuczniem betonowym 

• Remont dróg gminnych w m. Nowe Grabie- utwardzenie dróg tłuczniem  

• Remont chodnika w ul. Słonecznej w Dobrzykowie 

• Remont dróg gminnych w m. Topólno- utwardzenie dróg tłuczniem 

• Remont dróg osiedlowych w m. Górki- utwardzenie dróg  tłuczniem i destruktem, 

umocnienie rowów 

• Remont drogi gminnej w m. Karolew- utwardzenie drogi tłuczniem kamiennym 

• Remont drogi gminnej w m. Grabie Polskie- utwardzenie drogi tłuczniem 

kamiennym 

• Remont drogi gminnej w m. Rumunki- wyrównanie drogi piasek 

• Remont drogi gminnej w m. Lipińskie- utwardzenie drogi tłuczniem 

• Remont drogi gminnej w m. Jadwigów- naprawa przepustu 

 

III.3 Remonty w szkołach, placówkach oświatowych, kulturalnych i pozostałe prace 

remontowe prowadzone na terenie MiG Gąbin 

Samorząd Miasta i Gminy Gąbin systematycznie w okresach wakacyjnych przeprowadza 

przegląd stanu technicznego budynków  w szkołach, placówkach oświatowych                                    

i kulturalnych znajdujących się na terenie naszej Gminy. Na podstawie wyników tych 

przeglądów podejmowane są decyzje o konieczności wykonania napraw i robót bieżących 

a także planowane są kompleksowe inwestycje. 

W 2021 roku w Szkole Podstawowej w  Czermnie została wymieniona energetyczna 

tablica rozdzielcza (w budynku starej szkoły). 
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IV. Infrastruktura techniczna i zagospodarowanie przestrzenne 

IV.1. Infrastruktura komunalna 

Na infrastrukturę komunalną – będącą w zarządzie Miasta i Gminy Gąbin składają się: 

o Infrastruktura drogowa 

o Wodociągi wraz ze stacjami uzdatniania wody (SUW) 

o Kanalizacja wraz z oczyszczalnią ścieków 

o Kanalizacja deszczowa 

o Mieszkania komunalne 

Infrastruktura drogowa 

Przez teren Miasta i Gminy Gąbin przebiegają następujące odcinki dróg:  

− droga wojewódzka nr 574 relacji Dobrzyków–Szczawin Borowy                         

o długości 12,76 km, 

− dawny przebieg drogi wojewódzkiej nr 577 przebiegającej przez miasto 

Gąbin o łącznej długości 3,355km. 

− droga wojewódzka Nr 575 relacji Płock–Kazuń o długości 11,62 km, 

− 23 drogi powiatowe o łącznej długości 61,46 km, 

− 89 dróg gminnych o łącznej długości 120,718 km (w tym 37 dróg                     

w obrębie miasta), 

− drogi wewnętrzne o łącznej długości ok. 241,20km. 

 

W  2021r. masą asfaltową mineralno-bitumiczną utwardzono 2,892km dróg natomiast 

0,154km dróg utwardzono kostką betonową.  

Infrastruktura wodociągowa 

Na pokrycie potrzeb bytowo-gospodarczych mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin, 

eksploatowane są cztery ujęcia wody pitnej stanowiącej zasoby majątku gminy, 

administrowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie: 

o automatyczna stacja uzdatniania wody (SUW) w Plebance, o wydajności  

1 280 m3/dobę; 

o stacja uzdatniania wody w Górkach, o wydajności 860 m3/dobę; 

o stacja wodociągowa Czermno,  o wydajności 730 m3/dobę; 

o stacja wodociągowa Kamień Słubice,  o wydajności 500 m3/dobę. 
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Ilość  dobowej produkcji wody przez ww. SUW-y  przypadająca na jednego 

mieszkańca gminy wynosi ponad  306 litrów, co przekracza normy zaopatrzenia ustalone 

w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody (tj. Dz.U. 2002 nr 8 poz. 70). Zgodnie z przywołanymi 

normami zużycia na jednego mieszkańca przypada 140-160 litrów. Okresowe niedobory 

wody powodowane są przez zużywanie wody do celów innych niż bytowe i gospodarcze, 

głównie do podlewania upraw. 

Długość sieci wodociągowej wzrosła na koniec 2021 r. o 2,192 km.  

Na dzień 31.12.2021r. łączna długość sieci wynosiła 224.082,4 km.  

 Do sieci wodociągowej przyłączonych jest łącznie 3.222 budynków,  w tym               

w 2021 r. przyłączono 56 budynków. 

Ponadto  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie  

podejmował działania w zakresie utrzymania wysokiej sprawności sieci wodociągowych 

oraz  stałego zaopatrzenia w wodę. W 2021 r.  uzdatniono  i podano do sieci 

wodociągowej   

389.749  m3 wody.  

Infrastruktura kanalizacyjna 

Zbiorczy system kanalizacyjny obejmuje teren miejski i funkcjonuje w ramach 

Aglomeracji „Gąbin”, obejmującej 80% terenów zurbanizowanych miasta Gąbina – jak 

zobrazowano na poniższej mapie. 
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Ścieki bytowe są poddawane oczyszczaniu w mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni ścieków w m. Gąbin i odprowadzane do rzeki Gąbinianki w 6+980 

kilometrze jej biegu, spływającej do Wisły. 

Łączna długość sieci kanalizacyjnej na dzień 31.12.2021 r. wynosi 21.671 km - w tym 

sieć tłoczna 4.070 km. W 2020 r. wybudowano 0,097 km  grawitacyjnej sieci 

kanalizacyjnej.  

W 2021 r, zaborczym systemem kanalizacji do oczyszczalni ścieków odprowadzono  

95.385 m3 ścieków sanitarnych . 

Na terenach nieskanalizowanych mieszkańcy korzystają z szamb na nieczystości płynne, 

które wywożone są taborem asenizacyjnym. Taborem asenizacyjnym do oczyszczalni 

dowieziono 7000 m3 ścieków.  

Zwiększyła się liczba czynnych  przydomowych oczyszczalni ścieków. Na koniec 2021 r. 

liczba  przydomowych oczyszczalni ścieków wynosiła 59 szt., głównie na terenach 

wiejskich.  

Zadłużenie z  tytułu nieterminowych wpłat za dostawę wody i odbiór ścieków  wg 

stanu na 31.12.2021 r. wynosiło 26.603,25 zł.. Na naprawy i remonty sieci wod-kan 

wydano  8.490,00 zł. 

Gospodarka mieszkaniowa 

Stan zasobu mieszkaniowego będącego w zarządzie Miasta i Gminy Gąbin nie uległ 

znaczącym zmianom. W dyspozycji pozostaje 106 lokali mieszkalnych w 17 budynkach 

komunalnych organizacyjnie podległych: 

− administracji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie 

− wspólnotom mieszkaniowych (sprzedane budynki komunalne) 

− jednostkom samorządowym (szkoły, biblioteki), 

 

L.p. Tytuł prawny/zarząd Liczba 

budynków 

Lokali 

mieszkalnych 

1.  Własność Miasta i Gminy Gąbin 17 77 

2.  Oddanych w zarząd jednostkom organizacyjnym 3 6 

3.  Współwłasność Miasta i Gminy Gąbin 9 23 

Lokale zamieszkałe 106 
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Wykaz lokali i  budynków wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Gąbin 

 

Budynki w zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie 

L.p. 

Lokalizacja  

Powierzchni

a 

mieszkalna 

 

 

Ilość lokali  

mieszkalnyc

h/ 

zamieszkałe  

Rok 

budowy 

Wyposażenie 

Miejscowo

ść 
Ulica 

Nr 

działki 

woda kanalizacja ogrzewanie 

1.  

 

Gąbin 

Stary Rynek 1 1074/6 272,5 9/7 1860 jest jest indywidualne 

2.  Stary Rynek 3 1075 211 6/4 1880 jest jest indywidualne 

3.  Stary Rynek 14 1098 174,8 4/4 1918 jest jest c.o. kotłownia 

gazowa 

4.  Leśna 8 16/1 107,5 3/3 1928 jest brak indywidualne 

5.  Leśna 12 14/1 135,3 6/6 1928 jest częściowo indywidualne 

6.  Kutnowska 1 1017 62 5/3 1936 jest częściowo indywidualne 

7.  Kutnowska  2 825 220 7/3 1890 jest częściowo indywidualne 

8.  Wojska Polskiego 

26 

748 243,6 11/11 1928 jest jest indywidualne 

9.  Północna 3 286 68 2/2 1932 jest jest indywidualne 

10.  Moniuszki 1 

1025 

32,0 4/2 1870 brak brak indywidualne 

11.  Moniuszki 3 242 8/8 1972 jest jest indywidualne 

12.  Moniuszki 3a 44 1/1 1936 jest jest indywidualne 

13.  Płocka 25 153/2 41 1/1 1890 jest jest indywidualne 

14.  Złota 2147/5 360 8/8 2011 jest jest c.o. kotłownia 

gazowa  

15.  Warszawska 21 
553 544 13/13 1880 

jest jest c.o. kotłownia 

węglowa 

16.  Dobrzyków Słoneczna 28 141/2 52 2/2 1920 jest brak indywidualne 
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17.  Borki Borki 20 92/2 38 1/1 1938 jest brak indywidualne 

 

 

Lokale mieszkalne w budynkach będących  w zarządzie gminnych jednostek organizacyjnych 

L.p. Lokalizacja 

Jednostka 

organizacyjna 

Nr 

działki 

Powierzchni

a 

mieszkalna    

Ilość lokali  

mieszkalnyc

h/ 

zamieszkałe 

Rok 

budow

y 

Wyposażenie 

 
Miejscowoś

ć 
Ulica 

woda kanalizacj

a 

ogrzewanie 

1.  Dobrzyków Strażacka 3 Biblioteka 

publiczna 
164 80 2/2 1960 

jest jest indywidualne 

2.  Czermno Czermno 52 Szkoła 

Podstawowa im. 

St. Reymonta 

135 105 3/3 1929 

jest jest c.o. ze szkoły 

3.  Gąbin Jana Pawła 

II 16 

Szkoła 

Podstawowa  im. 

M. Konopnickiej 

530 60 1/1 1949 

jest jest c.o. ze szkoły 
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Wspólnoty mieszkaniowe z lokalami stanowiącymi własność gminy 

L.p. 

Lokalizacja 

 

Powierzchnia 

mieszkalna 

ogółem 

Ilość 

lokali 

ogółem 

Własność gmin 
Rok 

budowy 

Wyposażenie 

Miejscowość Adres 
Nr 

działki 
  powierzchnia 

lokali  

ilość 

lokali  
 

woda kanalizacja ogrzewanie 

1.  

Gąbin 

Nowy Rynek 4 983 250 9 122,8 5/3 1973 jest jest indywidualne 

2.  Topolowa 2 813/4 232 6 200 6/4 1860 jest jest indywidualne 

3.  Dobrzykowska  2 1043 161 4 83,0 2/2 1820 jest jest indywidualne 

4.  Dobrzykowska  4 1042 156 4 65 2/2 1924 jest jest indywidualne 

5.  Gostynińska  13 987 288 7 200,5 5/4 1927 jest jest indywidualne 

6.  Strażacka 11 147 104 4 47 2/2 1852 jest jest indywidualne 

7.  Płocka 2 1049/2 900 18 178 1/1 1959 jest jest indywidualne 

8.  
Wojska Polskiego 

7b 

208 1416 30 19 5/5 1974 jest jest indywidualne 

9.  Moniuszki 2 1027 385 8 33 1/1 1940 jest jest indywidualne 
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IV.2. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

Miasto i Gmina Gąbin jest jedną z niewielu gmin województwa mazowieckiego 

posiadającą plany zagospodarowania przestrzennego obejmujące cały jej obszar. 

Posiadanie dokumentów planistycznych jest bardzo istotne dla rozwoju 

gospodarczego, społecznego i urbanistycznego. Przyspiesza proces inwestycyjny, 

skracając procedury budowlane, obrotu nieruchomościami oraz uzyskiwania pozwoleń 

lub koncesji o około 6 m-cy.  Plan zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym 

dokumentem strategicznym stanowiącym podstawę do opracowania i wdrożenia 

wszystkich innych dokumentów o charakterze studyjnym, planistycznym i strategicznym.  

Obowiązującymi dokumentami planistycznymi o charakterze ogólnym w zakresie 

planowania i zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Gąbin są:  

1. Miejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego miasta Gąbina - zatwierdzony 

Uchwałą nr 218/XXXI/2005 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 23 maja 2005 r. 

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 169, poz. 5369 z 20.07.2005 r.) 
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2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Gąbin - zatwierdzony 

Uchwałą Nr 219/XXXI/2005 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 23 maja 2005r.  

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego  Nr 169, poz. 5370 z  20.07.2005r.) 

 
 

 

 

 



 
 

68 
 

 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Górki - 

zatwierdzony  Uchwałą Nr 238/XXXVII/2009 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 

02.12.2009 r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 1 poz. 15 z 02.01.2010r.) 

 

Ponadto dla kilkudziesięciu obszarów obowiązują szczegółowe plany  zagospodarowania 

przestrzennego,  dla pojedynczych działek, uchwalane w trybie indywidualnym.  

 

Wykaz i prezentacja wszystkich planów zagospodarowania przestrzennego jest dostępna 

na stronie Urzędu Miasta i Gminy Gąbin: 

https://www.gabin.pl/dokumenty/planowanie_przestrzenne 

 

Od  2005r. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin wpłynęły łącznie 272  wnioski dot.  

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  w tym w 2021r. złożono 

16 wniosków. Obszary wnioskowane do zmiany przeznaczenia tereny obejmują  

powierzchnię ok. 75 ha 

 

W latach 2019 – 2021 prowadzone były prace planistyczne zakończone przyjęciem 

następujących dokumentów: 

1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta                   

i Gminy Gąbin - zmiana w obszarze fragmentów Miejscowości Gąbin, Nowe Grabie, 

Dobrzyków, Karolew, Grabie Polskie, Lipińskie, Stary Kamień, Borki, Koszelew, 

https://www.gabin.pl/dokumenty/planowanie_przestrzenne
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Piaski, Czermno, Górki zatwierdzone Uchwałą nr 239/xxxvi/2021 Rady Miasta i 

Gminy Gąbin z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 

 
 

 

2. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów miejscowości 

Gąbin, Nowe Grabie, Górki, Nowe Wymyśle, Nowy Troszyn, Ludwików - łącznie 69 

działek zatwierdzonego Uchwałą nr 256/XLI/2021 Rady Miasta i Gminy Gąbin                    

z dnia 19 listopada 2021 roku  

 

Na podstawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących 

na terenie Miasta i Gminy Gąbin,  w 2021 r. wydano : 

- 396 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP. 

- 154 wypisów i wyrysów z MPZP. 
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V Oświata i opieka nad dziećmi w wieku do lat 3  w Mieście i Gminie Gąbin 

 

V.1 Sieć szkolno-przedszkolna na terenie Miasta i Gminy Gąbin.  

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie. 

Aleja Jana Pawła II 16, 09-530 Gąbin 

p.o. Dyrektora: Anna Brodowska 

wicedyrektor Jacek Klarzyński  

kierownik administracyjno-gospodarczy: Małgorzata Rzepecka 

kierownik hali sportowej: Stanisław Jasiński 

tel. 24 2772 979 

email: szkola.gabin@wp.pl 

 sekretariat@sp.gabin.pl 

Nr RSPO 85552 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie   

 

 

 

mailto:szkola.gabin@wp.pl
mailto:sekretariat@sp.gabin.pl
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2. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Dobrzykowa z 1939r.  

Dobrzyków, ul. Obrońców Dobrzykowa 65, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Danuta Jakubowska 

Kierownik hali: Andrzej Łyziński 

Tel: 24/2775-414 

email: szpdobrzykow@o2.pl 

Nr RSPO 85553 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Dobrzykowa z 1939r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:szpdobrzykow@o2.pl
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3. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym Grabiu.  

Nowe Grabie Oś. Pod Jaworem 11a, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Barbara Artiomow 

Tel: 24/ 2771-133 

email: szkolawgrabiu3@wp.pl 

Nr RSPO 85556 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:szkolawgrabiu3@wp.pl
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4. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach. 

Borki 22B, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Irena Mofina 

Tel: 24/ 2775-477 

email: szpborki@op.pl 

Nr RSPO 85554 

 

 

   Szkoła Podstawowa w Borkach 

 

 

 

mailto:szpborki@op.pl
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5. Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Czermnie . 

Czermno 52, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Marzena Ledzion 

Tel: 24/ 2771-402 

email: szpczermno@op.pl 

Nr RSPO: 85555 

 

 

         Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Czermnie 

 

6. Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu . 

Nowy Kamień 6, 09-530 Gąbin 

p.o. dyrektora: Marta Górecka 

Tel. 24/ 2772-803 

email: szkola.kamien@op.pl 

Nr. RSPO 85558 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu 

 

mailto:szpczermno@op.pl
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7. Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia I w Gąbinie.  

Aleja Jana Pawła II 16, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Joanna Jasińska 

Wicedyrektor : Iwona Trzybińska – Lendzion. 

Tel. 24/ 2771-027 

email: przedszkolegabin@o2.pl 

Nr RSPO 85550 

 

 

           Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia I w Gąbinie 

8. Przedszkole Samorządowe w Dobrzykowie.  

Dobrzyków, ul. Obrońców Dobrzykowa 65, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Iwona Włodarczyk. 

Tel: 24/ 2775-401 

email: przedszkole.dobrzykow123@wp.pl 

Nr RSPO 85551 

 

 

Przedszkole Samorządowe w Dobrzykowie 

mailto:przedszkolegabin@o2.pl
mailto:przedszkole.dobrzykow123@wp.pl
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9. Punkt Przedszkolny w Nowym Grabiu  

Nowe Grabie  Oś. Pod Jaworem 11a, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Barbara Artiomow,  

Tel: 24/ 2771-133 

Email: szkolawgrabiu3@wp.pl 

Nr RSPO 85557 

 

 

Punkt Przedszkolny w Nowym Grabiu  
 

10. Szkoła Muzyczna I Stopnia w Gąbinie im. Stanisława Moniuszki 

Aleja Jana Pawła II 16, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: dr hab. Jarosław Domagała 

Kierownik ds. dydaktycznych: Hanna Wąsowska 

Kierownik administracyjny: Edyta Stańczak. 

Tel: 24/ 268-06-55; 510-082-298 

email: sm_gabin@interia.pl                                         Nr RSPO 85549 

 

mailto:szkolawgrabiu3@wp.pl
mailto:sm_gabin@interia.pl
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11. Żłobek Samorządowy w Gąbinie 

Aleja Jana Pawła II 16 w Gąbinie 

Dyrektor: Elżbieta Kamińska  

Tel: 24/ 3512-071 

Email: kaminska.zp@wp.pl 

 

 

12. Żłobek Samorządowy w Nowym Grabiu 

Nowe Grabie Oś. Pod Jaworem 11a, 09-530 Gąbin 

Dyrektor: Barbara Artiomow,  

Tel: 24/ 2771-133 

Email: szkolawgrabiu3@wp.pl 

 

 

mailto:kaminska.zp@wp.pl
mailto:szkolawgrabiu3@wp.pl
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Gmina w 100% zapewniała miejsca dla dzieci w przedszkolach na swoim terenie, 

wszystkie dzieci, które były zgłoszone do przyjęcia miały zapewnione miejsca. Wskaźnik 

100% w naszej Gminie, jest wyróżniającym wskaźnikiem. Objęcie dziecka edukacją 

przedszkolną zwiększa jego szanse na wczesne wykrycie ewentualnych deficytów 

rozwojowych i ich korektę prowadzoną przez nauczycieli specjalistów. 

Przedszkola realizują programy wychowania przedszkolnego oparte na podstawie 

programowej wychowania przedszkolnego określoną przez ministra właściwego ds. 

oświaty  i wychowania, które zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie                                 

i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, zatrudniają nauczycieli 

posiadających niezbędne kwalifikacje oraz przeprowadzają rekrutację dzieci. 

W poprzednim roku do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

uczęszczało ogółem 395 dzieci, w tym do oddziałów przedszkolnych 150.  

Każde przedszkole, oddział przedszkolny przy szkołach funkcjonowało  w godzinach 

dostosowanych do potrzeb rodziców i opiekunów prawnych: 

1. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nowym Kamieniu: 08.00-

13.00. 

2. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Borkach: 07.45-12.45. 

3. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Czermnie 7.30-13.00 

4. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gąbinie: 06.00-17.00 

5. Punkt Przedszkolny i Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nowym 

Grabiu: 07.00-16.00 

6. Przedszkole w Dobrzykowie: 07.00-16.00 

7. Przedszkole w Gąbinie: 06.00-17.00 

 

Jednostki wychowania przedszkolnego w roku 2021. 
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1. Przedszkole 

Samorządowe 

w Gąbinie. 

174 7 1 11,75 25 - 2 

oddziały 

po 2 

- 5 

oddziałów 

po 1,75 

17,56 w 

tym 

dyrektor i 

wicedyrek

tor 

12,75 

2. Przedszkole 

Samorządowe 

w 

Dobrzykowie. 

49 3 1 4 16 1 4 5 

3. Punkt 

Przedszkolny 

w Nowym 

Grabiu. (3-4 

latki) 

22 1 0 1 22 1 1 1 

Razem  245 11 2 16,75 21 - - - 

 

 

Oddziały Przedszkolne przy szkołach podstawowych w roku szkolnym  2021. 

Lp

. 

Nazwa Liczb

a 

dzieci 

Liczba 

oddziałó

w 

Liczba etatów 

pedagogicznyc

h 

Średnia 

liczba 

dzieci w 

oddziale

. 

Średni

a liczba 

etatów 

na 

oddział

. 

1 Oddział 

Przedszkoln

y przy 

Szkole 

Podstawowe

j w Nowym 

Grabiu.(5-6 

latki) 

27 1 1 27 1 

2 Oddział 

Przedszkoln

y przy 

Szkole 

Podstawowe

j w Gąbinie. 

77 3 6,72 26 2,24 

3 Oddział 

Przedszkoln

y przy 

Szkole 

Podstawowe

22 1 1 22 1 
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j w 

Czermnie. 

4 Oddział 

Przedszkoln

y przy 

Szkole 

Podstawowe

j w Borkach. 

17 1 1 17 1 

5 Oddział 

Przedszkoln

y przy 

Szkole 

Podstawowe

j w Nowym 

Kamieniu.  

7 1 1 6 1 

 

STAN ORGANIZACJI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W ROKU 2021. 
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1 Szkoła 

Podstawo

wa w 

Gąbinie. 

464 25 5 26,5 18,56 49,55 31,5 

2 Szkoła 

Podstawo

wa w 

Dobrzyko

wie. 

139 8 1,5 5,5 17,3   

3 Szkoła 

Podstawo

wa w 

Nowym 

Grabiu. 

99 8 0,5 2 12 16 3 

4 Szkoła 

Podstawo

wa w 

Borkach. 

71 8 0 3 9 14 0 
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EFEKTY EDUKACYJNE W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO 

I GMINĘ GĄBIN W ROKU 2021. 

Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów 

na zakończenie etapu kształcenia szkoły podstawowej. Wyniki egzaminów zewnętrznych 

są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości pracy szkoły 

Wyniki egzaminów i sprawdzianów w naszej Gminie są od lat powyżej średniej powiatu.  

Wyniki sprawdzianów uczniów klas VIII  w roku 2021 przedstawiają się następująco: 

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej  im Marii Konopnickiej w Gąbinie 

      
Średnie  wyniki procentowe 

     
Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Jezyk polski 63 61 59 

Matematyka 49 54 44 

Język angielski 63 74 58 

Język niemiecki 44 - 35 

 

Wyniki Egzaminu Szkoły Podstawowej  im Obrońców Dobrzykowa z 1939r.                  

w Dobrzykowie 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

język polski 63 61 59 

5 Szkoła 

Podstawo

wa w 

Czermnie. 

58 8 0 3 8 11 3 

6 Szkoła 

Podstawo

wa w 

Nowym 

Kamieniu. 

51 8 0 1 

woźn

a i 2 

sezon

owyc

h 

palac

zy 

6,25 11 1 woźna 

i 2 

palaczy 

sezonow

ych 

zatrudni

onych 

od 

paździer

nika do 

marca.  
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matematyka 51 54 44 

język angielski 69 74 58 

    

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej  im Marszałka Józefa Piłsudskiego                           

w Nowym Grabiu. 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Język polski  61,5 61 59 

Matematyka  60,8 54 44 

Język angielski 68,4 74 58 

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej  Kornela Makuszyńskiego w Borkach. 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Język polski 58 61 59 

Matematyka 71 64 44 

Język angielski 78 74 58 

 

Wyniki  Egzaminu Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Czermnie. 

Część egzaminu Szkoła Gmina  Powiat 

Język polski 62 61 59 

Matematyka 39 54 44 

Język angielski 70 74 58 

 

Wyniki Egzaminu Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Nowym Kamieniu 

Część egzaminu Szkoła Gmina Powiat 

Język polski 59 61 59 

Matematyka 55 54 44 

Język angielski 78 74 58 
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V.2 Żłobki – opieka nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W roku 2021 na terenie Miasta i Gminy Gąbin funkcjonowały dwa żłobki, jednak 

17 listopada 2021r. do rejestru żłobków, pod nr 19957/Z został wpisany nowy, tj. Żłobek 

Samorządowy w Dobrzykowie, który rozpoczął działalność 01 stycznia 2022r.  

Miasto i Gmina Gąbin zapewnia 72 miejsca opieki dla dzieci w żłobkach a od 

stycznia 2022r. ich ilość zwiększy się o dodatkowe 16 miejsc .Pomoc Miasta w tym 

zakresie zapewnia powrót młodym rodzicom na rynek pracy i łączenie życia 

zawodowego z życiem rodzinnym.  

Na terenie Miasta i Gminy nie funkcjonują żadne kluby dziecięce ani instytucje 

dziennych opiekunów, które mogłyby być prowadzone przez osoby prywatne . Żłobki 

zapewniają specjalistyczną opiekę dzieciom, w postaci nie tylko higienicznych czynności 

ale w szczególności poprzez zapewnienie odpowiednich zajęć dla dzieci oferujących 

opiekę i zabawę. Żłobki zatrudniają specjalistów z zakresu opieki i rozwoju najmłodszych 

dzieci .  

Łącznie w placówkach zatrudnionych jest 17 osób. Żłobki pracują 10 godzin 

dziennie od 06.00- 16.00 w Gąbinie i od 6.30 – 16.30 w Nowym Grabiu i posiadają 

udogodnienia architektoniczne dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo.  

W zeszłym roku Miasto i Gmina Gąbin wydało łącznie 959 113 zł na opiekę 

nad dziećmi do lat 3, z czego 144 840 zł stanowiła otrzymana dotacja żłobkowa                       

z budżetu państwa.  

Opłaty za pobyt dzieci w żłobku wyglądały w roku 2021 następująco: opłaty 

za pobyt dzieci w żłobkach wynosiły 2,50 zł za godzinę oraz 8 zł za dzienne 

wyżywienie dziecka.  

Dzięki ubieganiu się i udziałowi Gminy w programach, siódmy rok z rzędu 

Miasto i Gmina Gąbin otrzymuje wsparcie finansowe z Rządowego Programu 

Maluch+ pomniejszając tym samym zarówno koszty utrzymania, jak również 

odpłatność rodziców.  

Działalność obu placówek podlega nadzorowi Burmistrza.  

 

Poniższa tabela przedstawia zatrudnienie w Żłobkach w etatach: 

 Żłobek Samorządowy w 

Gąbinie 

Żłobek Samorządowy w 

Nowym Grabiu 

Dyrektor 1 0 
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Opiekun 6 5 

Pielęgniarka 1 0,2 

Pracownik Gospodarczy 2 0 

Kucharka 1 0 

Pomoc kuchenna 0 1 

Woźna 0 1 

 

Obydwa żłobki są przystosowane do potrzeb dzieci niepełnosprawnych oraz oferują 

zniżki: 20% w przypadku małego dochodu rodziny oraz 40% w przypadku uczęszczania 

do żłobka rodzeństwa. 

 

V.3 Finansowanie oświaty oraz programy realizowane w 2021r.  

1. Szkoły prowadzone przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin  pozyskały wsparcie 

finansowe  w ramach programu Laboratoria Przyszłości. Jest to inicjatywa edukacyjna 

realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech              

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Program pozwolił na  wsparcie wszystkich szkół 

podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków 

STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach 

Laboratoriów Przyszłości otrzymaliśmy  od państwa wsparcie finansowe na łączą kwotę 

354 000 złotych, dzięki której  dla uczniów został zakupiony specjalistyczny sprzęt. 

Każda ze szkół musiała kupić wyposażenie podstawowe określone przez ministerstwo. 

Do obligatoryjnego wyposażenia podstawowego wpisano: drukarki 3D z akcesoriami                

(w tym aplikacjami, slicerami etc.), mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, 

płytkami prototypowymi i innymi akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji 

swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie etc.), stacje lutownicze (do 

mikrokontrolerów). Kwota wsparcia przyznawana była na podstawie ilości uczniów             

w szkole i tak kolejno szkoły uzyskały wsparcie w kwocie.: 

- Szkoła Podstawowa w Gąbinie – 144 000zł 

- Szkoła Podstawowa w Dobrzykowie – 60 000zł 

- Szkoła Podstawowa w Nowym Grabiu – 60 000zł 

- Szkoła Podstawowa w Borkach – 30 000zł 
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- Szkoła Podstawowa w Czermnie – 30 000zł 

- Szkoła Podstawowa w Nowym Kamieniu – 30 000zł.  

 

2. Miasto i Gmina Gąbin złożyło także wniosek na zwiększenie części oświatowej 

subwencji ogólnej 0,4% rezerwy z tytułu „Dofinansowania wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych.  Wniosek został oceniony bardzo 

dobrze i uzyskał dofinansowanie w kwocie 70 240 zł.  Ze wsparcia zgodnie                              

z wytycznymi Ministerstwa mogły skorzystać szkoły, które nie uzyskały wsparcia                     

w latach poprzednich.  Takimi szkołami w naszej gminie były: szkoła w Borkach                       

i Dobrzykowie, które kupiły sprzęt do realizacji podstawy programowej z geografii, 

biologii, fizyki, chemii.  

3. W zeszłym roku skorzystaliśmy z dotacji celowej na wyposażenie szkół                          

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w kwocie 119.994,59 zł. 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych oraz Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 24 marca 2021r.  w zeszłym roku zostały zakupione 

podręczniki dla uczniów z zakresu edukacji polonistycznej, matematycznej, 

przyrodniczej, społecznej oraz  języka obcego nowożytnego.  W przypadku uczniów                  

z niepełnosprawnością intelektualną, w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym 

kwota  otrzymanej dotacji  była zwiększona i dotyczyła tych uczniów, którzy podczas 

zajęć korzystali z innych podręczników niż pozostali.  

4. W roku 2021 skorzystaliśmy z rządowego programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie 6 010 zł. Z pomocy skorzystali uczniowie 

Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie. W zależności od szkoły dostali oni 

kwoty 390 zł albo 445 zł.  

5. Z budżetu państwa na realizację programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w ramach Priorytetu 3 pozyskaliśmy kwotę 6.240,00 

zł. dla dwóch szkół: Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Borkach                    

i Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nowym Grabiu.  Szkoły 

zakupiły regały do bibliotek szkolnych oraz uzupełniły księgozbiór o ciekawe pozycje 

literackie dla dzieci . Do szkoły              w Nowym Grabiu trafiło 98 książek a do szkoły 

w Borkach 256. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem 

uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa 
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w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych 

jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i 

wiedzy. Miasto i Gmina Gąbin pod koniec zeszłego roku złożyła kolejny wniosek na 

realizację ww. programu w roku 2022 we wszystkich szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin. Priorytet 3 na rok 

2022 skierowany jest do placówek wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych, szkół działających w ramach Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji 

za Granicą oraz bibliotek pedagogicznych. W przypadku otrzymania  środków, 

finansowych  w ramach Priorytetu 3, będą one  przeznaczone na: zakup nowości 

wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i bibliotek 

pedagogicznych, zakup wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych, sprzętu 

komputerowego i oprogramowania, realizację działań promujących czytelnictwo (w tym 

zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach promujących czytelnictwo). 

Operatorem  Priorytetu 3 jest Ministerstwo Edukacji i Nauki 

6. W zeszłym roku pozyskano dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu z środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 

w wysokości 8 000 zł na upowszechnianie sportów zimowych . Miasto i Gmina Gąbin 

dołożyło do realizacji zadania. 9 693, 72  zł.  Uczniowie 6 szkół pod okiem instruktorów 

przygotowywali się do nauki portów zimowych. Zajęcia odbywały się w terminie od 13 

września do 05 grudnia 2021r.  Uczniowie chętnie brali w nich udział . Łącznie było 120 

uczestników po 20      z każdej szkoły . Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu. Była 

to ciekawa i zdrowa forma spędzania wolnego czasu . Program miał na celu 

zaktywizować młodych ludzi i zachęcić ich do regularniej aktywności ruchowej .  

 Z tego samego funduszu, tj. z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów udało się 

pozyskać drugie dofinansowanie w kwocie 12 000 zł na realizację zajęć sportowych dla 

uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej . Miasto i Gmina Gąbin 

dołożyło 14 406,57 zł . Program realizowany był w 6 szkołach podstawowych i wzięło w 

nim udział 90 dzieci po 15 w każdej szkole. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w 

okresie od 01 maja do 30 listopada 2021r. Zajęcia zostały zorganizowane w celu 

zapobiegania wad postawy u dzieci i aby zadbać o ich ogólny stan zdrowia .  

 Oba projekty sportowe spotkały się z wielkim zainteresowaniem. Dzieci chętnie 

brały udział w zorganizowanych zajęciach sportowych .  
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Wysokość subwencji oświatowej na zadania szkolne w roku 2021 wyniosła: 

12 654 612,00 zł 

 Wysokość dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania 

przedszkolnego w roku 2021 wyniosła: 

408 933,00 zł 

Razem wydatki na zadania oświatowe wyniosły  

21 438 446,84zł 

Różnica w łącznej kwocie 8 374 901,84zł to środki własne gminy, które zgodnie                 

z prawem musiały zostać poniesione.                             

 

Finansowanie przedszkoli. 

Wychowanie przedszkolne jest zadaniem własnym Gminy, nie objętym subwencją 

oświatową. Od dnia 1 września 2013 r. na każde dziecko objęte wychowaniem 

przedszkolnym Gmina otrzymuje  dotację celową, która w 2021r. wynosiła 1.437 zł na 

jedno dziecko.  

 

Całkowita wysokość dotacji przedszkolnej w roku 2021 wyniosła 408 933,00 zł.  

 W zeszłym roku Miasto i Gmina Gąbin wydało łącznie 2 678 376,10zł na 

wszystkie przedszkolne zadania oświatowe oraz 939 880,34zł na zadania                             

w oddziałach przedszkolnych. 
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VI Polityka społeczna 

VI.1. Programy realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gąbinie 

 

I. Pomoc środowiskowa  

1. Praca socjalna.   

Praca socjalna o której mowa w art. 45 ustawy o pomocy społecznej – czyli działalność 

zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu 

zdolności do funkcjonowania w środowisku społecznym poprzez pełnienie odpowiednich 

ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

Praca socjalna prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub 

wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. W działalności tej wykorzystuje 

się właściwe jej metody i techniki, stosowane z poszanowaniem godności osoby i jej 

prawa do samostanowienia.  

W 2021 roku praca socjalna była udzielona 779 rodzinom. Praca socjalna świadczona jest 

osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód.  

2. Pomoc finansowa  

• Zasiłek stały   

Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej:  

a. samotnej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego wskazanego 

w ustawie o pomocy społecznej tj. 701 zł 

b. pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, jeżeli dochód tej osoby, jak również dochód na osobę w rodzinie jest 

niższy od kryterium dochodowego tj. 528 zł 

Na realizację tego zadania w 2021 roku wydatkowano kwotę 586 490 zł, a z pomocy 

skorzystało 97 osób, w tym 87 samotnie gospodarujących. Liczba wypłaconych 

świadczeń wyniosła 739.   
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• Zasiłek okresowy   

Zasiłek okresowy przyznany może być osobom i rodzinom, których posiadane zasoby 

pieniężne nie wystarczają na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych 

w szczególności ze względu na: długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, 

możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego (np.: oczekiwanie na wypłatę lub przyznanie renty z ZUS).  

Wysokość zasiłku okresowego dla osoby samotnie gospodarującej uzależniona jest 

od dochodu. Zasiłek wypłacany jest do wysokości różnicy pomiędzy kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej określonym w ustawie o pomocy 

społecznej tj. 701 zł, a faktycznie posiadanym dochodem osoby. Kwota zasiłku nie może 

być niższa niż 50% różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie 

gospodarującej tj. 701 zł a dochodem tej osoby. 

Wysokość zasiłku okresowego dla osoby w rodzinie uzależniona jest od dochodu. Zasiłek 

wypłacany jest do wysokości różnicy pomiędzy kryterium dochodowym ustalonym dla 

rodziny zgodnie z ustawą o pomocy społecznej tj. 528zł na osobę w rodzinie, a faktycznie 

posiadanym dochodem rodziny. Kwota zasiłku nie może być niższa niż 50% różnicy 

między kryterium dochodowym rodziny a jej dochodem. Zasiłek okresowy nie może być 

niższy niż 20 zł. 

Na pomoc w postaci zasiłków okresowych w roku 2021 wydatkowano kwotę 387 061zł. 

Pomocą objęto 133 rodziny (276 osób w rodzinach).  Z powodu bezrobocia pomoc 

otrzymał0 125 osób, niepełnosprawności 1 osoba, z innego powodu 7 osób.   

• Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy  

Zasiłek celowy można otrzymać na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, 

np. na pokrycie części lub całości kosztów: zakup żywności, leków i leczenia, opału, 

odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw 

w mieszkaniu, kosztów pogrzebu.  

Zasiłek może zostać przyznany również w przypadku straty, jaką poniosła osoba lub 

rodzina w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. W tych 

przypadkach może on być przyznany niezależnie od wysokości dochodu.  
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Zasiłek ten przysługuje: 1. osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy 

od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej tj. 701 zł; 2. rodzinie, 

której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. tj. 528 zł.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy, 

który nie podlega zwrotowi. Jednak wysokość nie może przekroczyć odpowiednio 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny.  

Z pomocy w postaci zasiłków celowych skorzystało 271 rodzin, którym decyzją 

przyznano świadczenie. Na pomoc wydatkowano kwotę 464 162zł,  z czego 67 217zł 

przeznaczono na specjalne zasiłki celowe dla 59 rodzin.   

Pracownicy socjalni realizowali swoje obowiązki w 779 rodzinach z terenu Miasta                    

i Gminy Gąbin (łącznie 1 694 osób). Obowiązki, jakie sprawują to wsparcie dla rodzin w 

rozwiązywaniu życiowych problemów, najczęściej związanych z chorobą w rodzinie, 

niepełnosprawnością czy bezrobociem. 

Każdy mieszkaniec gminy, który z powodu różnych życiowych problemów znajduje się 

w trudnej sytuacji materialnej, zdrowotnej czy rodzinnej, może wystąpić z wnioskiem do 

miejscowego ośrodka pomocy społecznej o udzielenie jednorazowej pomocy. W ramach 

tych działań w 2021 roku rozpatrzono 1070 wniosków od mieszkańców Miasta i Gminy 

Gąbin.  

 

3. Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu”.  

Programem dożywiania uczniów w szkołach w 2021 roku objęto 221 dzieci,                    

w tym 163 dzieci z terenów wiejskich. Liczba posiłków wydanych uczniom                      

w ramach realizacji programu to 24 929, a ogólny koszt dożywiania dzieci                        

w szkołach wyniósł  147 033zł.  

Wszystkie wydatki związane z programem „Posiłek w szkole i w domu” na terenie 

Miasta i Gminy  opiewały na kwotę 540 035zł, dotacja celowa z budżetu państwa 

wyniosła 428 6657zł a wkład własny gminy w realizację zadania ogółem wyniósł 

111 378zł.  

Z programu wypłacane były również zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup żywności 

dla 265 rodzin. Wysokość jednego świadczenia miesięcznie to 284,00zł.  
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4. Asystent Rodziny 

Jednym ze stanowisk, jakie funkcjonuje w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Gąbinie jest Asystent Rodziny.    

Pod opieką Asystenta Rodziny w 2021 roku było łącznie 13 rodzin. Od 27.06.2020 r do 

01.08.2021 r. 6 rodzin było objętych monitoringiem pracowników socjalnych ze względu 

na zwolnienie lekarskie  a następnie urlop macierzyński Asystenta Rodziny. Od 

01.08.2021 r. MGOPS zatrudnił drugiego Asystenta Rodziny, który objął wsparciem                 

6 rodzin monitorowanych przez pracowników socjalnych oraz podjął współpracę z                      

7 nowymi rodzinami.                       W wyżej wymienionych rodzinach wychowywało się 

łącznie 33 dzieci. 

W dniu 31.08.2021 r. została zakończona współpraca Asystenta Rodziny z jedna z rodzin 

ze względu na zmianę miejsca zamieszkania. 

Praca asystenta w rodzinach opierała się przede wszystkim na realizacji celów: 

- podniesienie umiejętności opiekuńczo - wychowawczych w rodzinach; 

- podniesienie umiejętności w zakresie poprawy prowadzenia gospodarstwa domowego; 

- zapewnienie dzieciom warunków do prawidłowego rozwoju; 

- pomocy rodzinom w realizowaniu spraw urzędowych; 

- dążeniu do wzmacniania samodzielności rodzi.  

 

5. Organizowanie i prowadzenie usług opiekuńczych.   

W roku 2021 usługami opiekuńczymi objęto 8 starszych                                                              

i niepełnosprawnych osób, które są samotne lub którym rodzina nie była w stanie 

zapewnić opieki i pielęgnacji.  

Osoby te objęte zostały usługami opiekuńczymi w ramach Programu” Opieka 75+”, 

którego strategicznym celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej. Łączny koszt 

prowadzenia usług opiekuńczych w 2021 roku wyniósł 129 580 zł, w tym 93 684zł ze 

środków własnych gminy.   

 

6. Domy Pomocy Społecznej  

W 2021 roku w 7 Domach Pomocy Społecznej przebywało 17 osób                                  

z terenu MiG Gąbin.  
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Łączny koszt pobytu osób w DPS w 2021 roku wyniósł  Miasto i Gminę Gąbin 665 

290zł.  

7. Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne.  

W roku 2021 Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne za 97 osób 

pobierających zasiłki stałe na kwotę 55 146,67zł – dotacja,                                      

10 164,94zł - środki własne gminy.   

8.  Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, do zadań zleconych gminie należy wydawanie 

decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. Kierownik Ośrodka z 

upoważnienia Burmistrza wydał na podstawie wywiadu środowiskowego w 2021 roku 13 

decyzji potwierdzających prawo do świadczeń zdrowotnych przez okres 90 dni. 

 

II. Świadczenia rodzinne i alimentacyjne  

1. Świadczenia rodzinne. 

Wydatki na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, oraz 

programu  „Za życiem”, zasiłek dla opiekuna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                

i rentowe z ubezpieczenia społecznego wraz z kosztami obsługi w 2021 roku wyniosły 

ogółem 3 787 508,81zł. 

Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych, o ustaleniu                                          

i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz o wspieraniu kobiet w ciąży i rodziny „Za 

życiem” realizowało trzech pracowników obsługujących system informatyczny do tych 

zadań. Ze świadczeń rodzinnych skorzystało 520 rodzin, koszt tych świadczeń to 

3 062 922,08zł,  natomiast   zasiłek dla opiekuna to koszt 50 840zł, a liczba świadczeń to 

82. 

W 2021 roku z formy wsparcia w postaci „Za życiem” skorzysta 1 rodzina.    

Były to zasiłki rodzinne z dodatkami – 8 180 świadczeń, zasiłki pielęgnacyjne – 3 119 

świadczeń, świadczenia pielęgnacyjne – 522 świadczeń, jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka – 64 świadczeń, specjalne zasiłki opiekuńcze – 102 świadczeń, 

świadczenia rodzicielskie – 410 świadczeń. 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie 

przekracza kwoty 674 zł. 
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W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem                       

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu 

na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. 

Świadczenia rodzinne pobierane były przez: 

• rodziny pełne bez dziecka niepełnosprawnego, gdzie dochód na osobę                       

w rodzinie nie przekraczał 674,00 zł, z:  

- z 1 dzieckiem – 31,  

-  z 2 dzieci – 59,   

- z 3 dzieci – 21, 

- z 4 dzieci i więcej – 13, 

• rodziny pełne z dzieckiem niepełnosprawnym:   

- z 1 dzieckiem – 5,  

- z 2 dzieci – 11,  

- z 3 dzieci – 3, 

- z 4 i więcej – 0. 

Liczba rodzin niepełnych bez dziecka niepełnosprawnego, gdzie dochód na osobę                    

w rodzinie nie przekroczył 674,00 zł, wyniosła 36, z czego: 

- rodziny z 1 dzieckiem – 27,   

- z 2 dzieci – 6,   

- z 3 dzieci – 2,  

- z 4 dzieci i więcej – 1. 

Ponadto świadczenia rodzinne otrzymywały również rodziny niepełne z dzieckiem 

niepełnosprawnym. W 2021r. wypłacono 4 świadczenia dla rodzin niepełnych z 2 dzieci.   

2. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Jednym z wielu zadań realizowanych w 2021 roku były te wynikające                                          

z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Wypłacono 674 świadczeń dla 

53 osób z funduszu alimentacyjnego na kwotę 286 839zł. Kwota zwrócona przez 

dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
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to 96 583,58zł. Dochody własne gminy z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

zwróconych przez dłużników wyniosły 18 548,05 zł. Umorzeń należności od dłużników 

alimentacyjnych nie było. 

3. Świadczenia wychowawcze (500+) 

W związku z realizacją programu świadczenie wychowawcze 500+ w 2021 roku liczba 

wypłaconych świadczeń wyniosła 23 143.  

Koszt realizacji tych świadczeń ogółem wyniósł 11 588 405,57zł; w tym 11 489 934,73zł 

przeznaczono na świadczenia,  natomiast 98 470,84zł to koszty obsługi zadania.  

III. Inne działania podejmowane przez Ośrodek  

1. Karta Dużej Rodziny  

W okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku zostało złożonych łącznie 17 

wniosków,  na podstawie których zostały zamówione 62 karty tradycyjne oraz 64 karty  

w formie elektronicznej. Zdecydowaną większość złożonych wniosków stanowiły 

wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla rodziców, którzy mieli na wychowaniu                               

i utrzymaniu dorosłe już dzieci. Koszt zadania za rok 2021 wyniósł 245,69 zł. 

2. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne  

W 2021 roku wpłynęło 77 wniosków o wypłatę dodatków mieszkaniowych,                                     

a kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych wyniosła 75 477,21zł.  

 

W 2021 roku wpłynęło 45 wniosków o wypłatę dodatków energetycznych, wypłacono 

245 dodatków. Kwota wypłaconych dodatków energetycznych to 3 284,25 zł, koszty 

obsługi to 52,00 zł. Razem 3 336,25 zł. 

 

3. Program „Wspieraj Seniora”  

W 2021 roku MGOPS kolejny rok realizował  Program „Wspieraj seniora”,                                   

z którego wsparcie uzyskało 13 seniorów z terenu gminy. Koszt całkowity realizacji 

Programu poniesiony z przyznanej  dotacji wyniósł 11 949,20 zł.  

4. Pomoc żywnościowa w ramach POPŻ 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (POPŻ) jest realizowany                                            

w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Jego celem jest 

zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy w postaci paczek żywnościowych.  
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Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się 

w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone  w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 220 % kryterium 

dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1 542,20 zł dla 

osoby samotnie gospodarującej  i 1 161,60 zł dla osoby w rodzinie. 

W 2021 roku Ośrodek wydał 353 skierowania do odbioru żywności w ramach Programu. 

Łącznie wsparciem w formie paczek żywnościowych zostało objętych 353 rodzin, tj. 755 

osób, w tym 76 niepełnosprawnych.    

Pomoc żywnościową w ramach programu otrzymujemy w ramach podpisanej umowy                 

z Bankiem Żywności w Płocku. 

5. Program „Czyste powietrze” 

Pracownicy Ośrodka w 2021 roku wydali 94 zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na 1 członka gospodarstwa domowego osobom 

fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach 

Programu „Czyste Powietrze”.  

 

 

6. Miejsko - Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie.  

W Gminie Gąbin działa Miejsko - Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele 

instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny, jest to 16 osób, w tym: 7 pracowników 

MGOPS w Gąbinie.  

Główne cele Zespołu to:  

1. Pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężeniu ich problemów związanych                              

z występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie.  

2. Efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych                                         

w momencie zaistniałego problemu.  

3. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu                         

i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym w sytuacji wystąpienia przemocy. Zadaniem Gminnego 
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Ośrodka Pomocy Społecznej jest zapewnienie obsługi organizacyjnotechnicznej 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.  

W 2021 roku do Zespołu wpłynęło 8 Niebieskich Kart. Zwołano 5 posiedzeń wszystkich 

członków zespołu oraz utworzono 8 grup roboczych, które odbyły 41 spotkań z ofiarami i 

sprawcami przemocy w rodzinie. W 2021r. zamknięto procedurę Niebieskiej Karty w 13 

przypadkach kontynuowanych również z lat poprzednich, w związku z ustaniem 

przemocy w rodzinie.  

Pomocą Zespołu zostało objętych 20 rodzin, w tym 58 osób. Liczba opracowanych                   

i upowszechnianych materiałów informatycznych przez Zespół Interdyscyplinarny w 

2021 roku wyniosła 15.    

 

IV. Klub „Senior +”  

 

 

                   

 W strukturach organizacyjnych Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gąbinie działa Klub Senior +, w którym uczestniczy 20 seniorów powyżej 60 roku 

życia  nieaktywnych zawodowo.  
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Klub działa pod nadzorem kierownika Klubu oraz  opiekuna uczestników.                                

W ramach działalności Klubu „Senior+” organizowane były różnego rodzaju zajęcia: 

- w zakresie aktywności ruchowej prowadzone były przez fizjoterapeutę zajęcia 

indywidualne i grupowe i obejmowały rehabilitację, a także inne ćwiczenia 

ogólnousprawniające. Prowadzono także zajęcia pn. „Nordic Walking”. 

- w ramach działań kulturalno - oświatowych dla uczestników Klubu „Senior+” zostały 

zorganizowane m.in. spotkania okolicznościowe, tj. w związku z obchodami Dnia 

Niepodległości w dniu 08.11.2021 r. seniorzy uczestniczyli w Wieczornicy Patriotycznej 

zorganizowanej przez harcerzy z 8 DH „Hologram”, andrzejki zorganizowano w dniu 

26.11.2021 r., spotkanie w związku ze Świętami Bożego Narodzenia, na które 

zamówiono usługi cateringowe, odbyło się w dniu 20.12.2021 r. Podejmowane były 

również działania integracyjne seniorów, dzięki temu odbyła się w dniu 12.10.2021r. 

wycieczka krajoznawcza do Skansenu w Sierpcu.  oraz zorganizowano wyjazd do Teatru 

Dramatycznego w Płocku w dniu 20.11.2021 r. na spektakl „Hotel Westminster” po 

którym seniorzy udali się na poczęstunek do teatralnej kawiarenki. 

 

 

Klub  „Senior +” Teatr Dramatyczny w Płocku 
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Klub „Senior +”  Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
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Klub „ Senior+”  Karnawał 

 

- zajęcia edukacyjne były realizowane na warsztatach z psychologiem poprzez treningi 

pamięci, rozwiązywanie krzyżówek, terapię a także spotkania                        z ciekawymi 

ludźmi np. funkcjonariuszem Policji na temat problemów                      i zagrożeń w ich 

otoczeniu, seniorzy poinformowani zostali o najnowszych metodach działania oszustów. 

Na spotkaniach z harcerzami uczestnicy Klubu „Senior+” dzielili się swoimi 

wspomnieniami z historii miasta i gminy Gąbin. 

 

 

- uczestnicy Klubu „Senior+” brali udział w zajęciach sportowo – rekreacyjnych 

usprawniających ich ogólną kondycję. Integracja międzypokoleniowa miała miejsce na 

zajęciach z udziałem dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Gąbinie, na których 
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uczestnicy Klubu „Senior+” przekazywali swoją wiedzę dalej, młodszym dzieciom                      

i wnukom odwiedzających Klub. 

 

- na zajęciach kulinarnych uczestnicy Klubu „Senior+” dzielili się swoimi przepisami, 

wykonywali samodzielnie poczęstunek. 

- na zajęciach z muzykoterapii uczestnicy Klubu „Senior+” śpiewali wspólnie pieśni 

patriotyczne, kolędy, piosenki ludowe i współczesne. W dniu 25.10.2021 r. wzięli udział 

w koncercie muzyki dawnej, który odbył się w Sali Kameralnej Szkoły Muzycznej                    

w Gąbinie. 

- na zajęciach manualnych Seniorzy wykonywali wiele prac np. łapacze snów, ozdoby                 

z puszek metodą decupage i wieńce świąteczne na drzwi. 

Realizacja zadania publicznego przyczyniła się do zwiększenia aktywności Seniorów              

w wieku 60+ z terenu miasta i gminy Gąbin, nieaktywnych w zakresie uczestnictwa                    

w życiu społecznym, a tym samym ograniczeniu uległo zjawisko osamotnienia, 

marginalizacji i wykluczenia społecznego w tej grupie społecznej. Podwyższona została 

świadomość seniorów na temat zdrowego stylu życia, w tym zdrowego odżywiania                   

i aktywności fizycznej. Nastąpił wzrost umiejętności wśród seniorów w zakresie 

wartościowego spędzania wolnego czasu, a tym samym poprawiła się ich jakość życia. 

 

Zajęcia z rękodzieła Klub ” Senior +” 
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    Zajęcia z rękodzieła „Senior +” 

 

 

V. Kadra Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

W 2021 roku w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej   w Gąbinie pracowało 

łącznie 20 osób; kierownik, 5 pracowników socjalnych, 2 asystentów rodziny, 3 osoby 

obsługujące świadczenia wychowawcze, dodatki energetyczne i mieszkaniowe , 3 osoby 

obsługujące świadczenia rodzinne, 1 pracownik prowadzący sprawy funduszu 

alimentacyjnego, 4 opiekunki podopiecznych, 1 pracownik gospodarczy. 

 

Obsługa organizacyjna Ośrodka.  

Do Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gąbinie  w 2021 roku wpłynęło 

ogółem 1739 pism oraz 1070 wniosków o pomoc finansową.  

Liczba pism wychodzących z Ośrodka w 2021 roku wynosiła 414. Ośrodek wydał 20 

zaświadczeń oraz przeprowadził 1 100 wywiadów środowiskowych, w tym również na 

potrzeby innych ośrodków pomocy społecznej.  
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VII. Gospodarka odpadami i ochrona środowiska 

 

VII.1. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie MiG Gąbin 

 

Miasto i Gmina Gąbin, zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151. ) 

zobowiązana jest do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy. Odpowiada również za ich prawidłowe 

zagospodarowanie i unieszkodliwianie w dedykowanych do tego instalacjach. Na 

podstawie art. 6r ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. odbierania, 

transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych jak również  

tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz obsługi 

administracyjnej tego systemu. 

 W roku 2021 gmina objęła systemem gospodarki odpadami komunalnymi 

nieruchomości zamieszkałe, mieszane tj. takie, które w części są nieruchomościami 

zamieszkałymi, a w części nieruchomościami niezamieszkałymi oraz nieruchomości 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych tj. zakładów 

i przedsiębiorstw, sklepów oraz obiektów użyteczności publicznej, które złożyły 

stosowne oświadczenie zostali objęci gminnym systemem gospodarki odpadami, 

natomiast pozostali zostali zobligowani do podpisania indywidualnych umów cywilno-

prawnych 

z przedsiębiorcom posiadającym stosowne uprawnienia na odbiór  i zagospodarowanie 

odpadów oraz posiadającym wpis do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonej 

przez Burmistrza MiG Gąbin. 

 Rada Miasta i Gminy ustaliła, że najbardziej optymalną opłatą spełniającą zasadę 

„wytwarzający płaci” za gospodarowanie odpadami będzie opłata naliczana od liczby 

osób zamieszkałych na terenie nieruchomości. Zgodnie z wybraną zasadą stawki opłaty w 

roku 2021 kształtowały się następująco: 

 

Miesięczna 

opłata za 

osobę 

do 28.02.2021 r. od 01.03.2021 do 31.12.2021 

BIO odpady oddaje BIO odpady 

kompostuje 

BIO odpady oddaje BIO odpady 

kompostuje 

27zł 25zł 29zł 26zł 

 

 

Roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe w roku 2021 wynosiła 169,30zł. 
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 Właściciele nieruchomości składają deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami w której wskazują ilość osób zamieszkujących daną 

nieruchomość i na jej podstawie naliczana jest opłata za gospodarowanie odpadami.             

W przypadku złożenia zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wysokość opłaty jest na bieżąco aktualizowana na podstawie 

ilości osób wskazanej w deklaracji. 

W kwocie opłaty przysługuje mieszkańcom: 

- odbiór odpadów segregowanych tj. tworzyw sztucznych i metali                                      

z częstotliwością – 1 raz w miesiącu, 

-  odbiór odpadów segregowanych tj. szkła oraz papieru z częstotliwością – 1 raz na dwa 

miesiące naprzemiennie (w jednym miesiącu szkło w kolejnym papier) 

-  odbiór odpadów biodegradowalnych – 2 razy w miesiącu od kwietnia do października 

 i 1 raz w miesiącu od listopada do marca. 

-  odbiór odpadów zmieszanych– 2 razy w miesiącu od kwietnia do października i 1 raz 

w miesiącu od listopada do marca. 

- odbiór odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych podczas tzw. zbiórki mobilnej 

–  1 raz w roku po wcześniejszym zapisaniu się 

W roku 2021 wpłynęło 142 nowych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Łącznie od roku 2020 kiedy to przejęto gospodarkę odpadową 

od Związku Gmin Regionu Płockiego złożono 3239 deklaracji. 

 W roku 2021 usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenie 

MiG Gąbin nieprzerwanie świadczyła firma wywozowa EKO-MAZ z siedzibą w Płocku, 

która została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego w roku 2020. 

 

 Ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych odebranych                    

z terenu miasta i gminy Gąbin przez firmę EKO-MAZ  w roku 2021 przedstawiono                  

w tabeli poniżej. 
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Tab.1 Zestawienie mas odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców Miasta i 

Gminy Gąbin w 2021 roku 

Rodzaj 

i kod 

odpadó

w 

Zestawienie mas odpadów odebranych od mieszkańców MiG Gąbin w poszczególnych miesiącach 2021 

roku (Mg) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Raze

m 

Niesegr

egowan

e 

200301 

140,78 
115,2

6 
132,06 188,18 168,08 127,38 142,48 166,34 134,56 149,68 124,80 

137,

22 

1726,8

2 

BIO* 

200201 
8,38 4,38 9,98 29,32 29,52 34,32 32,94 35,44 32,78 30,61 24,04 8,80 280,51 

Szkło 

200102 
1,16 31,48 0,96 30,18 0,32 32,82 1,40 36,98 1,24 31,04 1,82 

23,8

0 
193,20 

Papier i 

tektura 

200101 

10,68 1,18 8,14 0,44 8,88 0 9,72 0 11,34 0,96 8,4 0,8 60,54 

Tworzy

wa 

sztuczn

e 

200139 

26,90 20,38 20,86 25,72 25,36 24,40 28,56 27,32 21,02 23,62 19,86 
20,7

8 
284,78 

WGB*

* 

200307 

0 0 0 0 0 19,32 37,88 12,62 18,61 19,42 1,30 0 109,15 

ZSEiE

*** 

200136 

0 0 0 0 0 1,24 2,58 1,50 2,20 2,98 0 0 11,50 

Opony 

160103 
0 0 0 0 0 2,62 5,22 1,66 3,34 2,78 0 0 15,62 

Poremo

ntowe 

170107 

0 0 0 0 0 2,54 3,94 0,32 1,29 5,74 1,82 0 15,65 

 

 

Wszystkie zagadnienia dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi regulowane 

są Uchwałami Rady Miasta i Gminy w Gąbinie, które są udostępnione mieszkańcom 

poprzez  środki komunikacji elektronicznej m.in. stronę internetową tj. 

www.czysty.gabin.pl (zakładka Pozostałe – Przepisy/akty prawne) oraz www.bip.gabin.pl 

(zakładka Prawo Lokalne) bądź też bezpośrednio w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

Gąbin. 

Pracownicy urzędu przekazują mieszkańcom wszelkie niezbędne informacje z zakresu 

gospodarki odpadami, udostępniają harmonogramy odbioru odpadów komunalnych 

http://www.czysty.gabin.pl/
http://www.bip.gabin.pl/
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z poszczególnych miejscowości. Na bieżąco informują również o zasadach prawidłowej 

segregacji odpadów na poszczególne frakcje co jest szczególnie ważne ze względu na 

konieczność zapewnienia osiągnięcia odpowiednich wymaganych poziomów recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz 

zapewnienie ograniczenia masy składowanych odpadów biodegradowalnych. 

 W kwestii zadań z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

i Gminy w kompetencjach Burmistrza pozostaje również prowadzenie rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. Na dzień 31.12.2021 r., do ww. rejestru wpisanych było 14 

przedsiębiorców, z czego w trakcie roku dokonano 1 wpisu oraz 1 wykreślenia. 

Wszystkie powyższe działania były inicjowane wnioskiem zainteresowanego. 

  

VII.2. Ochrona środowiska 

 Odrębnym zagadnieniem związanym z gospodarką odpadami jest odbiór 

i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Gąbin.  

Rada Miasta i Gminy Gąbin podjęła Uchwalę nr 262/XLII/2021 z dnia 10 grudnia 2021 

roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Miasta 

i Gminy Gąbin na lata 2021-2032”. Dzięki temu możliwa będzie dalsza realizacja 

programu oczyszczania terenu Miasta i Gminy Gąbin przy wsparciu finansowym 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 

współudziale Związku Gmin Regionu Płockiego. 

Powyższa współpraca w roku 2021 przyniosła wymierne korzyści 29 gospodarstwom 

domowym, od których odebrano 88,510 Mg wyrobów zawierających azbest, były to płyty 

faliste i płaskie azbestowo-cementowe stosowane dla budownictwa. 

 

 

Ochrona klimatu i jakości powietrza 

Głównym czynnikiem wpływającym na jakość naszego życia jest czystość 

powietrza, które jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka.  

Województwo mazowieckie prowadzi od wielu lat monitoring jakości powietrza                  

i tak dla strefy mazowieckiej, w której położone jest miasto i Gmina Gąbin wykazała, że   

w dalszym ciągu przekraczane są dopuszczalne poziomy dla: 

• pyłu PM2,5; 
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• pyłu PM10; 

• benzo(a)piranu. 

Czynnikiem wpływającym na zanieczyszczenie powietrza jest tzw. niska emisja, 

wiążąca się z jakością paliwa spalanego w indywidualnych źródłach ciepła do ogrzania 

budynków mieszkalnych, handlowych, usługowych, drobnego przemysłu jak również 

budynków użyteczności publicznej. Innym czynnikiem powodującym zanieczyszczenie 

powietrza jest szeroko rozumiany transport drogowy użytkowanie starych 

„zdezelowanych” aut.  

Uchwałą Nr 164/13 z 28.10.2013 r. zm. uchwałą Nr 98/17 z 20.06.2017 r. Sejmik 

Województwa Mazowieckiego określił program ochrony powietrza dla strefy 

mazowieckiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego 

PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu, który w Mieście i Gminie Gąbin jest 

realizowany zarówno dla zapisów ogólnych programu ochrony powietrza jaki i dla 

działań krótkoterminowych.  

W roku 2021 „siłami własnymi” przeprowadzono inwentaryzację źródeł ciepła dla 

całego terenu miasta i gminy Gąbin, napisano program liczący emisję do powietrza oraz 

wprowadzono wszystkie dostarczone ankiety, które zostały poddane wnikliwej analizie. 

Wyniki inwentaryzacji przedstawiono w poniższej tabeli: 

Rodzaj źródła 

ROK SPRAWOZDAWCZY 

2021 

Liczba 

[szt.] 

Powierzchnia 

użytkowa [m2] 

kotły opalane węglem 
(wpisujemy dane dla 

kotłów, w których 

spalany jest wyłącznie 

węgiel) 

liczba kotłów spełniających wymogi 

ekoprojektu lub wymogi klasy 5 81 11542,8 

liczba kotłów klasy 4 80 11556,4 

liczba kotów klasy 3 167 23045,82 

liczba kotłów bezklasowych* 691 71673,29 

brak informacji ** 0   

Suma wszystkich 1019 117818,31 

kotły opalane drewnem 

(wpisujemy dane dla 

kotłów, w których 

spalane jest wyłącznie 

drewno) 

liczba kotłów spełniających wymogi 

ekoprojektu lub wymogi klasy 5 3 420 

liczba kotłów klasy 4 3 347 

liczba kotów klasy 3 20 2553 

liczba kotłów bezklasowych* 82 9229,64 

brak informacji ** 0   

Suma wszystkich 108 12549,64 

kotły opalane paliwami 

stałymi (w których 

spalane są 

naprzemiennie różne 

rodzaje paliw stałych 
np. drewno i węgiel) 

liczba kotłów spełniających wymogi 

ekoprojektu lub wymogi klasy 5 12 1470 

liczba kotłów klasy 4 24 2849,37 

liczba kotów klasy 3 157 19037,66 

liczba kotłów bezklasowych* 1372 57263,72 
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brak informacji ** 0   

Suma wszystkich 1565 80620,75 

kotły opalane pelletem Suma wszystkich 23 2325,5 

kotły gazowe Suma wszystkich 336 52006,75 

kotły olejowe Suma wszystkich 119 16205,58 

ogrzewanie elektryczne Suma wszystkich 19 1934 

sieć ciepłownicza Suma wszystkich 0 0 

pompa ciepła Suma wszystkich 27 4346,99 

kolektory słoneczne Suma wszystkich 0 0 

piec 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 

ekoprojektu 6 744 

liczba źródeł ciepła niespełniających 

wymogów ekoprojektu 77 7898,5 

piecokuchnia 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 

ekoprojektu 0 0 

liczba źródeł ciepła niespełniających 
wymogów ekoprojektu 62 3782 

kominek  

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 

ekoprojektu 53 5468,34 

liczba źródeł ciepła niespełniających 

wymogów ekoprojektu 34 4353,3 

piec kaflowy 

liczba źródeł ciepła spełniających wymogi 

ekoprojektu 0 0 

liczba źródeł ciepła niespełniających 

wymogów ekoprojektu 18 1179 

  

SUMA (Liczba wszystkich źródeł ciepła 

na terenie gminy 3466 311233 

 

Jak wynika z powyższego podsumowania na terenie miasta i gminy Gąbin 

wykorzystywanych jest bardzo dużo bo około 2329 szt. kotłów pozaklasowych- nie 

spełniających wymagań środowiskowych z 3466 zadeklarowanych. Reasumując tylko 

1137 zainwentaryzowanych źródeł ciepła nie wymaga wymiany. 

 

Przygotowane przez Miasto i Gminę Gąbin ankiety inwentaryzacyjne mieszkańcy 

składali do tut. urzędu. Analiza zadeklarowanych danych pozwoliła na wyliczenie emisji 

substancji niebezpiecznych wydostających się z kominów do powietrza. 

Emisja przy spalaniu (roczna)  

tlenki siarki 
SOx 

tlenki azotu 
NOx 

tlenek węgla 
CO 

Dwutlenek 
węgla CO2 

PM10 PM2,5 B(a)P 

[kg] 

34657,8198 48521,982 166359,6 40647453 8908,9671 40656361,6 538,9988436 
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Tabela 1. Emisja do powietrza substancji ze źródeł ciepła z terenu Gminy Gąbin wyliczona na 

podstawie danych ankietowych złożonych przez mieszkańców. 

 

Emisja przy spalaniu (roczna)  

tlenki siarki 
SOx 

tlenki azotu 
NOx 

tlenek węgla 
CO 

Dwutlenek 
węgla CO2 

PM10 PM2,5 B(a)P 

[kg] 

48237,698 35970,03 168415 17810956 9362,025 35640636,6 153,1982 

Tabela 2. Emisja do powietrza substancji ze źródeł ciepła z terenu Miasta Gąbin wyliczona na 

podstawie danych ankietowych złożonych przez mieszkańców. 

 

Wychodząc na przeciw potrzebom mieszkańców w pomocy w łatwiejszym pozyskiwaniu 

dofinansowania do wymiany nieefektywnych i nieekologicznych źródeł ciepła oraz 

poprawę bilansu cieplnego budynków, Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin zawarł 

porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej               

w Warszawie. Celem porozumienia było utworzenie punktu informacyjnego                               

o założeniach programu „Czyste Powietrze” oraz pomoc mieszkańcom w wypełnianiu 

wniosków. 

 

 

 

W 2021 roku przy pomocy pracownika punktu konsultacyjnego 51 beneficjentów 

złożyło wniosek o przyznanie środków natomiast 18 rozliczyło wniosek. Z danych 

ogólnie dostępnych opublikowanych przez Polski Alarm Smogowy z terenu miasta                      
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i gminy Gąbin spłynęło do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie Wydział Zamiejscowy w Płocku 760 wniosków o wymianę źródła 

ciepła. 

 

Obok już istniejącej uchwały antysmogowej obowiązującej od 11 listopada 2017r. 

wprowadzającej zakazy spalania niektórych paliw w źródłach ciepła i tak: 

od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać w kotłach, piecach i kominkach: 

• mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich 

wykorzystaniem, 

• węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z ich wykorzystaniem,  

• węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm, 

• paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20% (np. 

mokrego drewna), 

od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno nie spełniających 

wymogów dla klas 3,4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012, 

od 1 stycznia 2028 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 

według normy PN-EN 303-5:2012,  

użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać 

do końca ich żywotności, tzw. śmierci technicznej. 

posiadacze kominków będą musieli wymienić je do końca 2022 roku na takie, które 

spełniają wymogi ekoprojektu, lub wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję pyłu 

do wartości określonych w ekoprojekcie. 

od 11 listopada 2017 r. można montować tylko kotły spełniające normy emisyjne 

zgodne z wymogami ekoprojektu (wynikającymi z treści rozporządzenia Komisji UE) 

 

Innym ale równie ważnym czynnikiem wpływającym na stan powietrza jest stan i ilość 

zieleni znajdującej się w przestrzeni publicznej. W powyższym aspekcie w roku 2020 

przeprowadzono wiele prac związanych z nowymi nasadzeniami, przeprowadzono 

również rewitalizację terenów zielonych, postawione zostały ściany kwiatowe. Należy 

zaznaczyć, iż powyższe prace wpłynęły na ogólną poprawę jakości życia podnosząc 

estetykę terenów. 
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Ochrona przed hałasem 

Głównym źródłem hałasu w mieście i gminie Gąbin jest ruch komunikacyjny 

związany tranzytem. Po wyprowadzeniu cześć ruchu komunikacyjnego przy pomocy 

obwodnicy poza ścisłe centrum miasta eliminacja hałasu komunikacyjnego była 

prowadzona poprzez budowę nowych dróg gminnych jak również remont starszych dróg 

gminnych. Poprawa stanu nawierzchni w sposób znaczący zmniejsza odczuwany hałas. 

 

Ochrona wód 

Jakość wód powierzchniowych w stosunku do roku 2020 na terenie miasta                      

i gminy Gąbin nie uległa zmianie.  

Wody powierzchniowe (tzw. JCWP Jednolite Części Wód Powierzchniowych) 

znajdujące się na naszym obszarze w dalszym ciągu wykazują wrażliwość na 

zanieczyszczenie związkami azotu pochodzącymi ze źródeł rolniczych. 

Rozpatrując jakość wód powierzchniowych należy wziąć pod uwagę instalacje 

związane z gospodarką nieczystościami płynnymi tj. siecią kanalizacyjną, szamba czy 

przyobiektowe oczyszczalnie ścieków.  

Na terenie miasta sieć kanalizacyjna funkcjonuje w części objętej planami 

Aglomeracji Gąbin, reszta miasta oraz teren gminy gospodarkę nieczystościami płynnymi 

realizuje przy pomocy taboru asenizacyjnego. Na koniec 2021 roku na terenie miasta                  

i gminy Gąbin zezwolenie na odbiór i transport nieczystości płynnych posiadało                           

7 podmiotów gospodarczych, z czego 4 świadczyło usługi. 

Na szczeblu krajowym monitoringiem wód podziemnych zajmuje się Główny 

Inspektor Ochrony Środowiska, natomiast na szczeblu regionalnym Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska. Na pokrycie potrzeb bytowo gospodarczych 

mieszkańców Miasta i Gminy Gabin eksploatowany jest Główny Zbiornik Wód 

Podziemnych Nr 220, z głównym użytkowym poziomem wodonośnym w piaszczystych 

utworach czwartorzędowych. Wody z piętra kredowego ujmowane są kilkoma studniami 

pozostającymi w zarządzie Zakładu gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie. 

Ujęcia wód podziemnych przeznaczonych do spożycia podlegają ciągłemu 

monitoringowi, sprawozdania częściowe z badań Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Płocku przesyłane są na bieżąco właścicielowi urządzeń oraz ich 

zarządcy. 
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Ochrona zasobów geologicznych 

W zakresie zasobów geologicznych w stosunku do roku 2020 nie zanotowano zmian. 

W roku 2021 na terenie gminy Gąbin funkcjonowały dwa wyrobiska kruszywa 

naturalnego – piasku Grabie Polskie II oraz Nowe Wymyśle. 

Wydobycie złóż kopalin podlega szczegółowej kontroli Starostwa Powiatowego                        

w Płocku. Ze względu na sytuację pandemiczną w kraju, w roku 2021 nie odbywały się 

kontrole na gruncie.  

 

Ochrona zasobów przyrodniczych 

W roku 2021 nie zmieniła się ilość występujących form ochrony przyrody na 

terenie miasta i gminy Gąbin. 

Wszystkie zasoby przyrody znajdujące się na ww. obszarze podlegają czynnej ochronie, 

poprzez odpowiednie zapisy w miejscowych planach zagospodarowania oraz 

szczegółowa analizę zagrożeń środowiskowych podczas prowadzonych procedur 

administracyjnych związanych z wydawaniem opinii dla planowanych inwestycji jak                   

i decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Ochrona zwierząt 

 Tak jak w latach poprzednich w roku 2021 Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwałą 

przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Gąbin w roku 2021”. W ramach programu opieką 

opiekunów społecznych zostały objęte zwierzęta bezdomne: psy i koty. 
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VIII Stan mienia komunalnego na 31.12.2021r. 

 

Podstawowym składnikiem mienia są nieruchomości. Zgodnie z art. 44 ustawy o 

samorządzie gminnym, nabycie mienia komunalnego w tym nieruchomości 

następuje: 

1. na podstawie ustawy – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym; 

2. przez przekazanie gminie mienia w związku z utworzeniem lub zmianą granic 

gminy; 

3. w wyniku przekazania przez administrację rządową na zasadach określonych 

przez  Radę Ministrów w drodze rozporządzenia; 

4. w wyniku własnej działalności gminy; 

5. przez dokonanie innych czynności prawnych; 

6. w innych przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 

 

Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz. 

 

L. p Grupa Wartość w zł 

1. Grunty 41 094020,78 

2. Budynki i lokale 41 276 671,62 

3. obiekty inżynierii lądowej i wodnej 82 474 072,53 

4. maszyny i aparaty ogólnego zastosowania   2 705 827,60 

5. Kotły i maszyny energetyczne 621 030,18 

6. Urządzenia techniczne 651 276,20 

7. Środki transportu 2 291 869,12 

8. Narzędzia przyrządy i wyposażenie 5 533 477,59 

9. Wartości niematerialne i prawne 384 297,52 

10. Specjalne maszyny i urządzenia i aparaty 433 530,78 

Razem 177 471 073,92  

 

Tabela nr 1 Stan mienia 

Miasto i Gmina Gąbin jest właścicielem gruntów o powierzchni ogólnej 318,3525 ha. 

Wartość posiadanych gruntów to 41 094 020,78zł. 

W skład ogólnej powierzchni wchodzą:  
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o grunty rolne                  34, 4740 ha  o wartości        1 208 546,07zł 

o grunty budowlane niezabudowane       20,7468 ha  o wartości         4 379 561,21zł 

o grunty budowlane zabudowane    30, 3226 ha  o wartości       5 374 311, 30 zł 

o drogi                      203,3115 ha o wartości       23 172 638,20 zł 

o lasy                                             29, 4976 ha o wartości         6 958 964,00 zł 

          RAZEM     318,3525 ha o wartości      41 094 020,78 zł  

 

W 2021 r. pozyskano grunty o łącznej powierzchni 5,7559 ha o wartości 1 498 150,00 zł .  

 

Działki nabyte  aktem notarialnym przez Miasto i Gminę  Gąbin przedstawia poniższe 

zestawienie:  

 

Działki zakupione przez Miasto i Gminę Gąbin   

L.p Miejscowość Nr działki Powierzchnia ha Uwagi 

1. Stara Korzeniówka 238/15 0,1182 działka budowlana 

2. Stara Korzeniówka 238/16 0,1190 działka budowlana 

3. Stara Korzeniówka 238/20 udział w wysokości 2/19 

darowizna  drogę 

wewnętrzną 

4. Nowy Kamień 160 0,0300 rola 

5. Nowy Kamień 150 0,9800 rola 

6. Borki 123/2 0,1034 działka budowlana 

7. Borki 123/4 0,1124 działka budowlana 

8. Borki 123/6 0,1177 działka budowlana 

9. Borki 123/8 0,1162 działka budowlana 

10. Borki 123/10 0,1210 działka budowlana 

11. Borki 123/12 0,1096 działka budowlana 

12. Borki 123/14 0,1096 działka budowlana 

13. Borki 123/16 0,1096 działka budowlana 

14. Borki 123/18 0,1499 działka budowlana 

15. Borki 123/21 0,1683 działka budowlana 

16. Borki 123/3 0,3087 droga wewnętrzna 
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19. Kamień Słubice 24 0,4900 rola 

20. Nowe Grabie 54/7 0,0349 

poszerzenie pod drogę - 

darowizna 

Tabela nr 2 Działki nabyte w drodze aktu notarialnego  

 

W 2021r. prowadzono pięć postępowań dotyczących stwierdzenia nabycia prawa 

własności przez Miasto i Gminę Gąbin w trybie zasiedzenia.  

Poniższa tabela przedstawia działki stanowiące własność MiG Gąbin zgodnie                                           

z postanowieniami Sądu Rejonowego w Gostyninie.  

 

 

 
Działki nabyte w drodze zasiedzenia 

L.p Miejscowość  Nr działki  Powierzchnia ha  Uwagi  

1. Gąbin 44 0,0635 Postanowienie 

Sądu Sygn. akt I 

Ns 149/21 2. Gąbin 45 0,0790 

3. Gąbin 754 

0,0553 

Postanowienie 

Sądu Sygn. akt I 

Ns 63/21 

4. Strzemeszno 206/1 0,0300 Postanowienie 

Sądu Sygn.akt I 

Ns 64/21 5. Strzemeszno  206/2 0,0400 

6. Gąbin 336 

0,0364 

Postanowienie 

Sądu Sygn. akt. I 

Ns 16/20 7. Gąbin 720/8 0,0048 

Tabela nr 3 Grunty nabyte w trybie zasiedzenia  

 

W 2021 r. sprzedano 2, 4818 ha gruntów o łącznej wartości 328 661,60zł  
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1. Dochody z tytułu wykonywania praw  

 

W roku 2021 dochody z tytułu umów dzierżawy, najmu, użytkowania wieczystego, 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym                

w prawo własności wyniosły łącznie 174 870,19 zł w tym :  

 

a) Z tytułu użytkowania wieczystego – 3 626,44 zł  

b) Z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  przysługującego 

osobom fizycznym w prawo własności – 646,64 zł .  

 

Dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego oraz umieszczenia urządzeń w pasie drogowym 

wyniosły łącznie – 279 018,31 zł  
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IX Kultura, promocja i sport na terenie MiG Gąbin w roku 2021 

 

IX.1. Wydarzenia kulturalne 

W roku 2021 na terenie Miasta i Gminy Gąbin odbyły się 34 wydarzenia kulturalne. 

Uroczystości, organizowane zarówno przez samorząd oraz podległe mu jednostki, jak                    

i organizacje pozarządowe, miały charakter ograniczony – wynikający z panującej                       

w kraju epidemii koronawirusa COVID-19. Część wydarzeń została anulowana w tym 

największe gminne uroczystości: Dni Gąbina, Pożegnanie Lata, itp. Dla porównania                 

w roku 2020 na terenie Miasta i Gminy Gąbin odbyło się 18 wydarzeń kulturalnych zaś     

w 2019 roku - 32 uroczystości. 

 

 

Wydarzenia kulturalne w roku 2021 dotyczyły wielu dziedzin. Miały one charakter 

charytatywny, rozrywkowy, artystyczny, historyczny. 
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Najwięcej wydarzeń kulturalnych, mających miejsce w Mieście i Gminie Gąbin miało 

charakter historyczny (33%). W roku 2021 odbyło się ich 12. Wiązały się one z ważnymi 

dla Narodu i gminy rocznicami,. Wydarzenia rozrywkowe to 22% wszystkich 

uroczystości, czyli 8 wydarzeń. Zbliżoną liczbę stanowiły wydarzenia artystyczne 

(20%).W roku 2021 odbyło się ich 7. Na terenie gminy miały również miejsce 

wydarzenia charytatywne. Zorganizowano 4 działania tego typu (11%).  

Poniżej przedstawione zostało krótkie zestawienie wydarzeń, mających miejsce  

w Mieście i Gminie Gąbin w roku 2021: 

6 stycznia – Orszak z okazji „święta Trzech Króli” 

22 stycznia -  Symboliczne obchody 158. rocznicy wybuchu powstania styczniowego 
w Dobrzykowie. 

30.01 - IX Gala Noworoczna 

31.01 - XXIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

01.03 - Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

03.05 - Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

21-22.05 - Warsztaty pianistyczne PIANO ART w Szkole Muzycznej w Gąbinie 

12.05 - XLII edycja konkursu recytatorskiego im. Janusza Korczaka „Pięknie być człowiekiem” 

09.06 - Uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej społeczności żydowskiej 

10.06 - 80. rocznica upamiętniająca rozstrzelanych mieszkańców Gąbina i okolic 

18.06 – Wernisaż fotograficzny Andrzeja Wisły 

11.07 - Festyn Lotniczy w Troszynie Polskim 

24.07 - Piknik charytatywny „Sercem dla Bliźniaków” 

01.08 - 77. Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 

Charytatywne
11%

Artystyczne
20%

Rozrywkowe
22%

Historyczne
33%

Inne
14%

Charakter wydarzeń kulturalnych w 2021 roku
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14.08 - Piknik dla mieszkańców Górek 

15.08 - Obchody 101. Rocznicy Bitwy Warszawskiej 

20.08 - Odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej bitwie pod Kunkami 1863 roku 

22.08 - Piknik rodzinny w Dobrzykowie 

22.08 – Rajd rowerowy Gąbińska Setka 

29.08 - Dołek Cup 2021 

01.09 - 82. Rocznica wybuchu II wojny światowej 

06.09- Oficjalne otwarcie Klubu Seniora w Gąbinie „DOBRA PORA NA AKTYWNEGO SENIORA” 

10.09 – Wernisaż artystyczny „Chopinowskie inspiracje” 

11.09 - Obchody 82. Rocznicy Bitwy pod Dobrzykowem 

11.09 – Piknik charytatywny w Dobrzykowie 

12.09 - XVI Dożynki Parafialne w Czermnie 

17.09 - Uroczyste otwarcie Izby Pamięci Felicjana Składkowskiego 

02.10 - Poetyckie wspomnienie Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w gąbińskim kościele 

14.10 - Dzień Edukacji Narodowej 

22.10 - Wernisaż artystyczny Iwony Motylewskiej-Białek 

25.10 - Koncert Muzyki Dawnej w Państwowej Szkole Muzycznej w Gąbinie 

08-09.11 - X edycja Konkursu Muzyki Polskiej 

11.11 - Narodowy Dzień Niepodległości 

06.12 – Włączenie świątecznych iluminacji Gąbina  

10.12 - Koncert „Spotkanie z muzyką mistrz i uczeń” 

18.12 - Koncert bożonarodzeniowy 2021 

 

IX.2. Promocja Gminy 

 Prowadzenie promocji przez JST należy do ich zadań publicznych. Jest to zadanie 

własne, którego realizacja powinna służyć zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. Skuteczna promocja gminy to taka, która przekłada się na uzyskanie lub 

poprawę dobrego wizerunku jednostki, a dzięki temu w szczególności na nowe 

inwestycje i miejsca pracy, na zwiększenie wpływów podatkowych, na wzrost liczby 

turystów a jeszcze bardziej wzrost liczby osiedlających się osób. W prawie polskim brak 

jest uregulowań dotyczących bezpośrednio warunków i zasad realizacji działań 

promocyjnych.  
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Promocja Miasta i Gminy Gąbin to prowadzenie przedsięwzięć na różnych polach 

działania i w wielu aspektach. Zaczynając od podstawowych związanych z identyfikacją 

lokalizacją i informacją poprzez edukację, kulturę, rekreację, turystykę,  do przedsięwzięć 

inwestycyjnych, gospodarczych współpracy regionalnej, krajowej i na zagranicznej 

kończąc. Szereg z tych działań realizowane jest w sposób faktyczny, bezpośrednio 

poświęcony promocji Miasta i Gminy Gąbin, część realizowana jest w sposób pośredni, 

nierozerwalnie związany z prowadzonymi inwestycjami, czy podejmowanymi 

przedsięwzięciami, gdzie promocja stanowi jedynie jeden z elementów, a także poprzez 

współpracę z jednostkami podległymi i innymi instytucjami czy stowarzyszeniami. 

 Jedną z najlepszych metod stanowiącą najskuteczniejszą formę promocji jest 

szacunek i troska wobec swojego Miasta i Gminy. 

Podejmowane bezpośrednio i pośrednio przez samorząd Miasta i Gminy Gąbin działania 

promocyjne można podzielić na odpowiednie grupy: 

• Stworzenie i dbanie o pozytywny wizerunek miasta i gminy 

▪ obecność w mediach, Echo Gąbina, portale społecznościowe, strony www,  

uroczystości, imprezy, pielęgnacja historii… itp. 

• Rozpowszechnianie oferty, informacji o możliwościach 

▪ Bazy danych, katalogi, informatory…itp. 

• Zainwestowanie  w poprawę  swojej  pozycji konkurencyjnej 

▪ Szkolenia, scenariusze kulturalne, turystyczne, rekreacyjne, przygotowanie 

planistyczne, projektowe, troska o środowisko i walory turystyczne 

• Stosowanie zachęt i różnych niekonwencjonalnych rozwiązań 

▪ Programy zdrowotne, bezpieczeństwo publiczne, oferta edukacyjna, żłobki, 

sport, rekreacja, turystyka, ekologia, konkursy…itp. 

• Mobilizowanie dynamiki gospodarczej 

▪ Reklamy, ogłoszenia, telebimy, przetargi, strefa gospodarcza, sprzedaż-

kupno nieruchomości 

• Promocja krajowa i międzynarodowa 

▪ Współpraca międzynarodowa (St Barthelemy d’Anjou, SVEIO, Ukraina) 

Samorząd w roku 2020 zdeterminowany walką z pandemią COVID-19 przesunął 

cześć środków finansowych z działu Promocji na zadania związane z zapewnieniem 
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bezpieczeństwa   i reorganizacją pracy Urzędu. Mimo tych ograniczeń realizowanych 

było szereg przedsięwzięć promujących Miasto i Gminę Gąbin.  

 

 

 

STRONY - PORTALE INTERNETOWE 

 

Tak jak dotychczas prowadzone były strony internetowe (www.gabin.pl oraz 

www.bip.gabin.pl)  

Na stronie internetowej dostępny jest na żywo obraz z kamer internetowych – służących 

lokalnej promocji, który cieszy się jedną z największych oglądalności w serwisie. 

 W związku z przejęciem obowiązku realizacji zadań związanych z gospodarką odpadami  

została utworzona nowa strona internetowa poświęcona tym zagadnieniom – 

www.czysty.gabin.pl  

Ponad to prowadzone są portale społecznościowe (youtube -

https://www.youtube.com/channel/UCJHS40mED4nl-4ZDbeUZuAQ  , oraz Facebook - 

https://www.facebook.com/miastoigminagabin ) 

Utworzona została nowa wersja strony spełniająca standardy WCAG 2.0 dla MGOK                     

w Gąbinie. Adres strony http://www.mgok-gabin.pl, na chwilę obecną jest 

wykorzystywana w bardzo okrojonym zakresie i rzadko aktualizowana w treści. 

 

Utworzona została nowa wersja strony spełniająca standardy WCAG 2.0 dla Klubu 

Seniora w Gąbinie. Adres strony https://senior.gabin.pl/,  na chwilę obecną jest 

wykorzystywana    w bardzo okrojonym zakresie i rzadko aktualizowana w treści. 

http://www.gabin.pl/
http://www.bip.gabin.pl/
http://www.czysty.gabin.pl/
https://www.youtube.com/channel/UCJHS40mED4nl-4ZDbeUZuAQ
https://www.facebook.com/miastoigminagabin
http://www.mgok-gabin.pl/
https://senior.gabin.pl/
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Powyższe wykresy przedstawiają wpływ realizowanych wydarzeń przez Samorząd na 

zainteresowanie na prowadzonych portalach.  

Organizowanie wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych istotnie przekłada się na 

wzrost ilości odsłon na stronach internetowych, co przedstawiają powyższe wykresy. 

Wpływa to pozytywnie na promocję MiG Gąbin. 
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Lp. jednostka strona 
Data ostatniego 

wpisu 
Liczba 
odsłon 

Aktualność 
strony 

Data sprawdzenia 
14 luty 2022 

1.  SP Dobrzyków www.spdobrzykow.gabin.pl 13 listopada 2021 34 nieaktualna 

2.  SP Czermno www.spczermno.gabin.pl 8 września 2017 823 nieaktualna 

3.  SP Grabie www.spgrabie.gabin.pl 13 stycznia 2022 26 średnio 

4.  SP Kamień www.spkamien.gabin.pl 12 maja 2018 447 nieaktualna 

5.  SP Kamień www.facebook.com/Szkoła-Podstawowa-
im-Marii-Kownackiej-w-Nowym-Kamieniu-
102566701619169 

28 stycznia 2022  aktualna 

6.  SP Borki www.spborki.gabin.pl 8 września 2017 612 nieaktualna 

7.  SP Gąbin www.sp.gabin.pl 11 lutego 2022 226 aktualna 

8.  SP Gąbin www.facebook.com/szkolapodstawowaga
bin 

12 lutego 2022  aktualna 

9.  SM Gąbin www.szkolamuzyczna-gabin.pl 8 lutego 2022  aktualna 

10.  SM Gąbin www.facebook.com/Szkoła-Muzyczna-I-
stopnia-im-Stanisława-Moniuszki-w-
Gąbinie-236066076445844 

14 lutego 2022  aktualna 

11.  ZGKIM w Gąbinie www.zgkim-gabin.pl 7 stycznia 2022 b.d. aktualna 

12.  MGOK w Gąbinie www.mgok-gabin.pl 15 grudnia 2021 b.d. średnio 

13.  MGOK w Gąbinie www.facebook.com/mgokgabin 14 lutego 2022  aktualna 

14.  PS w Gąbinie www.przedszkole-gabin.pl 6 lutego 2022 b.d. aktualna 

15.  PS w Gąbinie www.facebook.com/przedszkole.gabin 14 lutego 2022  aktualna 

16.  MGOPS w Gąbinie www.mgops-gabin.pl 9 lutego 2022 b.d. aktualna 

17.  Żłobek w Gąbinie www.facebook.com/zlobek.gabin 14 lutego 2022 b.d. aktualna 

18.  Klub Seniora www.senior.gabin.pl 4 kwietnia 2021 b.d. nieaktualna 

 

 

 

Strony jednostek 

Lp. jednostka strona BIP 
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Adres 
skrzynki 
ePUAP 

1. 1 UMiG w Gąbinie www.gabin.pl      

2.  SP Gąbin www.sp.gabin.pl      

3.  SP Dobrzyków www.spdobrzykow.gabin.pl      

4.  SP Czermno www.spczermno.gabin.pl      

5.  SP Grabie www.spgrabie.gabin.pl      

6.  SM Gąbin www.szkolamuzyczna-gabin.pl      

7.  SP Kamień www.spkamien.gabin.pl      

8.  SP Borki www.spborki.gabin.pl      

9.  ZGKIM w Gąbinie www.zgkim-gabin.pl   —   

10.  MGOK w Gąbinie www.mgok-gabin.pl  —  —  

11.  MGOPS w Gąbinie www.mgops-gabin.pl      

12.  PS w Gąbinie www.przedszkole-gabin.pl      

13.  Klub Seniora www.senior.gabin.pl n.d. —  — n.d. 

14.  PS w Dobrzykowie       

15.  Żłobek w Gąbinie       

16.  Żłobek w N. Grabiu       

17.  Żłobek w Dobrzykowie       
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WYDARZENIA KULTURALNE 

 

Niestety podobnie jak w roku 2020, w związku z pandemią COVID-19 wiele 

uroczystości nie odbyło się lub odbyły w zmienionej formie. Duże wydarzenia kulturalne 

na których mocno i skutecznie promowane jest Miasto i Gmina Gąbin, takie jak Dni 

Gąbina, Jarmark Gąbiński, Pożegnanie Lata, Koncert Patriotyczny, zostały odwołane. 

Koncert Bożonarodzeniowy ograniczony został do występów zarejestrowanych                          

i udostępnionych online w wersji cyfrowej.  Uroczystości państwowe odbyły się                     

w zmienionej formie z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego podobnie cześć wydarzeń 

sportowych. Nieliczne, organizowane przez MGOK w Gąbinie czy przedszkola 

samorządowe zostały objęte patronatem honorowym przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Gąbin. Materiały związane z wydarzeniami zostały oznakowane i opisane zgodnie                    

z celami dot. promocji miasta i gminy. Część wydarzeń kulturalnych udało się przenieść 

do internetu i udostępnić szerszej liczbie oglądających. 

 

ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZIEMIA GĄBIŃSKA” 

Z początkiem roku szkolnego 2021/2022 rozpoczął się nabór do tworzonego Zespołu 

Pieśni i Tańca „ZIEMIA GĄBIŃSKA”. Zajęcia rozpoczęły się w październiku 2021r. 

powstały trzy grupy dziecięca, młodzieżowa i dla dorosłych. Zajęcia odbywają się 2 razy 

w tygodniu, oddzielnie dla każdej z grup, w sali widowiskowej MGOK w Gąbinie przy 

ul. Płockiej. 
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ECHO GĄBINA 

W 2021r. wydawany był również kwartalnika Echo Gąbina (wydane zostały 3 numery: 

Echo Gąbina 1/2021, Echo Gąbina 2-3/2021, Echo Gąbina 4/2021).  To lokalne 

wydawnictwo ukazuje się od ponad 20 lat zaś w obecnym kształcie czasopismo istnieje 

od mniej więcej dekady. Wydawane w nakładzie 1000 egzemplarzy jest jednym z 

podstawowych elementów przekazywania informacji o wydarzeniach gminnych, 

docierając zwłaszcza do osób, które z wielu powodów nie mogą korzystać z 

wymienionego wcześniej portalu internetowego. 

  

 

 

PUNK INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 

Niestety w związku z sytuacją pandemiczną oraz ograniczonymi środkami finansowymi 

w roku 2021 punkt informacji turystycznej, utworzony w 2013r., był nieczynny. Punkt 

Informacji Turystycznej, zlokalizowany na gąbińskiej Starówce. Oprócz przekazywania 

informacji o gminie dla wszystkich zainteresowanych oferował również możliwość 

nabycia gadżetów reklamowych z logotypami i lokalnych wyrobów rzemieślniczych, 

powiązanych z ziemią gąbińską.   

 

WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW 

Niestety podobnie sytuacja wyglądała z Gąbińską wypożyczalnią rowerów turystycznych 

– pozostała nieczynna w 2021r. Była ona pierwszym tego typu punktem w całym 

powiecie płockim. Informacja turystyczna oraz wypożyczalnia rowerów funkcjonowała w 
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sezonie wakacyjnym, mniej więcej od maja do września i czynnie wspierała działania 

promocyjne Samorządu. 

 

TELEBIMY 

Częścią systemu promocji są również dwa telebimy (tekstowy oraz multimedialny) oraz 

wyświetlacz informacyjny zlokalizowany na terenie gąbińskiego urzędu. Mają one na 

celu promowanie działalności gminy a także reklamowanie lokalnego sektora 

prywatnego, współpracującego z JST. 

 

ILUMINACJA ŚWIĄTECZNA 

Do zadań promocyjnych należy również dekorowanie miasta świątecznymi iluminacjami. 

Od wielu lat z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin co roku rozbudowywana jest 

piękna świąteczna iluminacja Gąbina, m.in. dzięki jego staraniom oprócz sukcesywnie 

dokupowanej dekoracji pozyskiwane są piękne ozdoby w całości przekazywane przez 

sponsorów, to również dzięki ich wsparciu możliwe są kolejne prace dekoracyjne oraz ich 

naprawy eksploatacyjne. W roku 2021 udało się zakupić ramkę przestrzenną w formie 

widokówki.  
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OPRAWA ŚWIĄT PAŃSTWOWYCH I UROCZYSTOŚCI GMINNYCH 

Jednym z działań promocyjnych jest dbanie o odpowiednią oprawę świąt państwowych                  

z uwzględnieniem wykorzystania materiałów promocyjnych, flag z herbem miasta, 

informacją historyczną oraz dbałością o tradycję, pamięć rodowitych mieszkańców ziemi 

gąbińskiej. 

 

80. rocznica upamiętniająca rozstrzelanych mieszkańców Gąbina i okolic 

 


